ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA
CNPJ N° 82.829.284/0001-98
APAE Rua Brasil Correa, 620 — Caixa Postal 295 — Fone/Fax: (49) 3566-0742 — VIDEIRA -SC
Heson e-mail: apaevideira@formatto.com.br

Videira, 02 de dezembro de 2020.

Oficio n°. 056/2020

Excelentissimo Senhor
Pedro Rabuske

Certificado Fins| DD. Prefeito Municipal de Pinheiro Preto
Filantrépicos Ne
71000.054798/2016-

23 Registro no Conselho
Nacional de Servigo
Social do MEC N°
200735/74 Declaradade | documentos que compdem a prestacdo de contas referente Termo de
Utilidade Publica o ,
Municipal Lei 27/73 de| Colaboragéao n®001/2018, relativos ao convénio firmado com a Prefeitura
01-08-73 — Estadual Lei
N° 4.954 de 13-11-73
Federal ~Decreto N° A prestacdo de contas é referente a 72 e 82 parcelas do ano

91.108 de 12-03-85 —
Registro no Cartério de| de 2020, no valor de R$ 6.350,00 (Seis mil, trezentos e cinquenta reais)

Titulos e Documentos . o
N°74/80  Filiada & recebidos em 03/11/2020, empenho n°® 263.

Federagdo Nacional das Sendo o que tinhamos para o momento, renovamos votos
APAES sob N°219/75. ’

Cumprimentando-o cordialmente, seguem em anexo 0s

Municipal de Pinheiro Preto e esta entidade.

de estima e consideragao.

Atenciosamente, j \?

wounl

Ivonete Ap Pagliarini Zani
Presidente

\ CPF: 893.431.409-59
APAE - VIDEIRA




—3.3.50.00.00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO PRETO

Anexo TC - 28

Unidade Concedente: PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO PRETO

Orgdo Orgamentario: 2000 - PODER EXECUTIVO

Unidade Orcamentdria: 2003 - SECRETARIA DE EDUCAGAO, CULTURA E ESPORTES
Fungdo: 12 - Educacgao Subfuncdo: 367 - Educagao Especial
Entidade Beneficiada: APAE de VIDEIRA

Endereco: RUA BRASIL CORREA, 620

Responsavel: FILOMENA SIMIONI CORDEIRO

Nota Empenho Num.: 263 Data: 03/11/2020 Valor: R$ 6.350,00
Programa: 12 - Desenvolvimento Educacional Acdo: 2.34 - APOIO A EDUCAGAO ESPECIAL
Despesa: 125 - Fonte de Recursos 100 - Recursos Ordinarios

- Transferencia a InstituicGes Privadas sem Fins Lucrativos

CNPJ: 82.829.284/0001-98
CEP: 89.560-000
Doc. Resp.: 294.874.049-53

TERMO DE COLABORACAO N¢ 001/2018

Histérico Fiel da Finalidade:
O presente Termo de Colaboragao, decorrente do edital de Chamamento Publico n® 001/2018, tem por objeto a
concess&o de apoio financeiro da administragéo publica municipal para a execugéo de projeto que abranja o
atendimento de pessoas com necessidades especiais, para atender ao interesse publico do municipio de Pinheiro
Preto - SC, conforme detalhado no Plano de Trabalho, para o ano de 2020.

Documento
Numero Data Historico Recebimentos | Pagamentos
263 03/11/2020|Valor recebido conforme nota de empenho 6.350,00
RENDIMENTOS 0,12
CONTRA PARTIDA APAE 5,59
145736 | 03/11/2020|VALESAN VIDEIRA MATERIAIS P CONSTRUGAO 448,60
0260 09/11/2020|HIPERMED COM DE ARTIGOS ORTOPEDICOS 2.293,50
7189 09/11/2020|GAZZI E CIA LTDA 676,91
6171 10/11/2020|AC PAPEIS MAQUINAS E SERVICOS LTDA 540,00
23269 | 12/11/2020|LUMIPLAST LTDA ME 285,00
'3027 12/11/2020|MERCADO DE TECIDOS LEON 320,00
0176 16/11/2020|RONALDO PISCINAS LTDA ME 803,00
3827227 | 19/11/2020{CARAMELO DOCES E FESTAS LTDA 134,70
0181 23/11/2020|RONALDO PISCINAS LTDA ME 90,00
3845480 | 25/11/2020{CARAMELO DOCES E FESTAS LTDA 294,00
2490 25/11/2020|SAVIAN ADMINISTRADORA LTDA 470,00
TOTAL ccicuinamininvissnm st sisaiaiensissss fNesnsssusess $:355,71 6355,71

-~

Presidente

. .*,02?
M 0

Ivonete Ap. Pagliarini Zgni

dezembro de 2020.

F:893.431.409-5
APAE - VIDEIRA




26/11/2020 https://aapj.bb.com.br/apf-apj-web/index.html?v=2.19.1

g % (G3322615111973981
Rl ; Extrato conta corrente 26/11/2020 15:18:20
Cliente - Conta atual
Agéncia 4030
Conta corrente  171065-6 ASSOC. PAIS E AMIGOS EXCE
::t;ggo da Més atual
Langamentos
b 0, Pt' Ag. origem Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
alancete movimento
21/10/2020 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
03/11/2020 5327 99015 870 Transferéncia recebida 555.327.000.004.182  6.350,00 C
03/11 5327 4182-3 PINHEIRO PRETO
03/11/2020 0000 00000 345 BB CP Automatico S P 70 6.350,00 D 0,00C
09/11/2020 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 110.901 2.29350D *
B 041 1132 021886352000166 HIPERMED COME
09/11/2020 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 110.902 676,91 D +
756 3037 086550464000197 GAZZIE CIAL
09/11/2020 0000 00000 855 BB CP Automatico S P 70 2.97041C 0,00C
10/11/2020 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 111.001 540,00 D -
756 3037 010786057000111 AC PAPEIS MAQ
10/11/2020 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 111.002 44860D
VALESAN MATERIAIS PARA CONSTRU
10/11/2020 0000 00000 855 BB CP Automatico S P 70 988,60 C 0,00C
12/11/2020 0403 99015 470 Transferéncia enviada 550.403.000.012.674 285,00 D»
12/11 0403 12674-8 LUMIPLAST LTDA
12/11/2020 0000 00000 855 BB CP Automatico S P 70 285,00 C 0,00C
13/11/2020 0403 99015 470 Transferéncia enviada 550.737.000.002.035 320,00D -
13/11 0737 20354 MERCADO DE TEC
13/11/2020 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 111.301 540,00 Dy
o 756 3037 010786057000111 AC PAPEIS MAQ
13/11/2020 0000 00000 855 BB CP Automatico S P 70 860,00 C 0,00C
16/11/2020 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 111.601 803,00D -
756 3037 015147191000196 RONALDO PISCI
16/11/2020 0000 00000 855 BB CP Automatico S P 70 803,00 C 0,00C
23/11/2020 0403 17981 511 Deposito bloquead.1d dtil 1.613.548.328 540,00 & 0,00C
24/11/2020 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 112.401 90,00D -
756 3037 015147191000196 RONALDO PISCI ‘
24/11/2020 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 112.402 134,70D -
104 0796 016787142000180 CARAMELO DOCE
24/11/2020 0000 00000 345 BB CP Automatico S P 70 315,30 D
24/11/2020 0000 10846 631 Desblogueio de depdsito 1.613.548.328 540,00 C 0,00C
25/11/2020 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 112.501 470,00 D
756 3037 080934912000170 SAVIAN ADMINI
25/11/2020 0000 00000 855 BB CP Automatico S P 70 470,00 C
26/11/2020 0403 00403 870 Transferéncia recebida 550.403.000.097.396 559C
26/11 0403 97396-3 ASSOC. PAIS E
26/11/2020 0403 00403 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 112.601 294,00D *

104 0796 0167871420006180 CARAMELO DOCE

https://aapj.bb.com.br/apf-apj-web/index.html?v=2.19.1




26/11/2020 https://aapj.bb.com.br/apf-apj-web/index.html?v=2.19.1

26/11/2020 0000 00000 999SALDO 288,41 D
Invest.com Resgate Autom. 288,41 C
Saldo 0,00 C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 30/11/2020
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 01/12/2020

Saldo de fundos de investimento
S.Publico Automatico 288,41

Transag&o efetuada com sucesso por: JD569506 SHIRLE| Z SPOLTI.

https://aapj.bb.com.br/apf-apj-web/index.htm|?v=2.19.1




26/11/2020

https://aapj.bb.com.br/apf-apj-web/index.html?v=2.19.1

g | (G332261511197398015
Laldll Extrato investimentos financeiros - mensal 26/11/2020 15:19:43
Cliente
Agéncia 403-0
Conta 171065-6 ASSOC. PAIS E AMIGOS EXCE

Més/ano referéncia

NOVEMBRO0/2020

S.Publico Automético - CNPJ: 4.288.966/0001-27

Data  Historico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas Valor cota  Saldo cotas
30/10/2020 SALDO ANTERIOR 0,00
03/11/2020 APLICACAO 6.350,00 1.709,364151 3,714831621 1.709,364151
09/11/2020 RESGATE 2.970,41 0,03 799,601232  3,714901730 909,762919
Aplicagdo 03/11/2020  2.970,41 0,03 799,601232
10/11/2020 RESGATE 988,60 0,01 266,118112  3,714929411 643,644807
Aplicagao 03/11/2020 988,60 0,01 266,118112
12/11/2020 RESGATE 285,00 76,717028 3,714951003 566,927779
- Aplicagao 03/11/2020 285,00 76,717028
3/11/2020 RESGATE 860,00 0,01 231,498750 3,714966071 335,429029
Aplicagao 03/11/2020 860,00 0,01 231,498750
16/11/2020 RESGATE 803,00 0,01 216,154252  3,714985909 119,274777
Aplicagéo 03/11/2020 803,00 0,01 216,154252
24/11/2020 APLICACAO 315,30 84,869721 3,715105851 204,144498
25/11/2020 RESGATE 470,00 0,01 126,512629 3,715123182 77,631869
Aplicagéo 03/11/2020 443,11 0,01 119,274777
Aplicagao 24/11/2020 26,89 7,237852
26/11/2020 SALDO ATUAL 288,41 77,631869 77,631869
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 0,00
APLICAGOES (+) 6.665,30
RESGATES (-) 6.377,01
RENDIMENTO BRUTO (+) 0,19
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
IOF () ) 0,07
RENDIMENTO LIQUIDO 0,12
S DO ATUAL = 288,41
L._ponivel p/ Resg = 288,41
Caréncia p/ Resg = 0,00
IR Estimado = 0,00
IR complementar = 0,00
IOF estimado = 0,00
Aplicagbes em ser
Data Documento Valor aplicado Quantidade cotas Saldo cotas
24/11/2020 909.040.324 315,30 84,869721 77,631869

Valor da Cota

30/10/2020 3,714805936
26/11/2020 3,715140346
Rentabilidade

No més 0,0090

No ano 0,4808
Ultimos 12 meses  0,6290

VALORES LIQUIDOS PARA RESGATE
Projecéo para 26/11/2020 - Cota: 3,715140346

Transagéo efetuada com sucesso por: JD569506 SHIRLEI Z SPOLTI.

Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

https://aapj.bb.com.br/apf-apj-web/index.html?v=2.19.1




26/11/2020 https://aapj.bb.com.br/apf-apj-web/index.html?v=2.19.1

E (332261511197398009
g ! 26/11/2020 15:15:05
EMPRESA |

Transferéncia entre contas diversas

Debitado
Nome ~ ASSOC. PAIS E AMIGOS EXCE
Agéncia 403-0
Conta corrente 97396-3
Creditado
Nome ASSOC. PAIS E AMIGOS EXCE
Agéncia 403-0
Conta corrente 171065-6
Valor 5,59
Destinagao 0
a Nesta data
Assinada por JD569505 IVONETE APARECIDA P 26/11/2020 14:46:37

JD569506 SHIRLEI Z SPOLTI 26/11/2020 15:15:05

Transagao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JD569506 SHIRLEI Z SPOLTI.

https://aapj.bb.com.br/apf-apj-web/index.html?v=2.19.1



N” U0V 145736 SERIE 1

DATA DE RECEBIMBNTO i H)F,NT!F[(‘A(‘A«;) E ASSINATURA "Im "I ‘ "' l w"l

IDENT[FICACAO DO EMITENTE DANFE I
VALESAN VIDEIRA Documento Auxiliar,
IDENTIFICACAQ DO EMITENTE de Nota Fiscal

VALESAN VIDEIRA L L
CHAVE DE ACESSQ

D Eama P (1] 42201180940679000561550010001457361762331812

| VA L ES A N 1 - SAIDA ] A

| fofbommrapndli e N 000145736
| R sc. cor wisoono SERIE 1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
| ot 15 25085500t emgilesan com 4 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
Nicolau Cavon, n° 50 , Centro, Videira, SC §9.560-000 FOLHA 12 :
[ NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGCAO DE USO
'VENDA DE MERCADORIA 342200176113751 03/11/2020 17:40:34
INSCRIGAQ ESTADUAL TINSCRICAU ESTADUAL DE SUBSTITUICAO TRIBUTARIA TCPE/ONPS
1255095341 .‘ ' 180.940.679/0005-61
DESTINATARIOIRE M ETE\'TE o o
{ NOMERAZAU SOCIAL CPF/CNP i DATA DA FMISSAG
|APAE-VIDEIRA 82.829.284/0001-98 03/11/2020 17:40:18
ENDERECO . BAIRRODISTRITO 4 {Cep DATA ENTRADASAIDA
RUA BRASIL CORREIA,620 S/N FARROUPILHA 89.560-000  03/11/2020
| MUNICEPIO | FONEFAX “iuF | INSCRICAQ ESTADUAL HORA ENTRADASAIDA
o i !
VIDEIRA 1(49)3566-0742 SC 17:40:29
PAGA’VIENTOS{DUPUCATAS . .
Boleto Bancario: 448,60
NUMERO VENC. VALOR NUMERQ VENC. VALOR NUMERO VENC. VALOR
__NI45736/001 _ 03/12/2020 448,60, ; ]
CALCULO DO IMPOSTO o
{ BASE DE CALCULO DO ICMS | VALOR DO KOMS { BASE DE CALC DO ICMS ST | VALOR DO ICMS ST VALOR APROX. TRIBUTOS | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
: 441,26 64,71 0,00 0.00 ' 112,54 : 515,63
| VALOR DO FRETE { VALOR DO SEGURO { DESCONTO OUTRAS DESPESAS TVALOR DO 171 TVALOR TOTAL DA NOTA
i 0.00 i ; 0 00 67,03 000 0,00 448,60
TRA\&PORT ADOR!\ OLL\'IES TRA.\SPORTADOS
RAZAG SOCIAL | FRETE POR CONTA DE CODIGO ANTT | PLACA DO VEICULO | UF | CPECNPY
| |0 - Emitente .
[ ENDERECO T MuNICiPD TUF | INSCRICAQ ESTADUAL ’
{ QTD DE VOLUMES | ESPECIE | MARCA ! NUMERACAQ | PESQ BRUTO | PESO LIQUIDO
{ 0 | 5 0,600 0.000
o o ) DIPRNINe ytisd
DADOS DOS PRODUTOS/SERVICOS » -
| CODIGO DESCRICAG | NOMSH QD Avawx UN \'mzsc VI0TAL a(: ICMS | VICMS | VPl AL IOMS { ALIM | VAT
222t AMANCO TE SOLDAVEL zw { 2 i ; ] e,x:‘; 2,001 2,001 i
| 152009 AMANCCO TE SOLD.BUCHA 033 aoel 200
(121414 AMANCQ JOELHO %0 SOLDAVEL Z0MM. . 1 0087 019 866l 1200
110000337 | TIGRE REG.SOL.ESFERA 20MM 34815095 | 620 | 5102 {UN 190 L) w00 e
1121618 |AMANCO LUVA SOLDAVEL 20MM 3917409 | 00D | S102 JUN 200 06  oo0  izael
120612 |AMANCO CAP SOLDAVEL 20MM 39174090] 000 [Si2 jUN| "~ 200! 121 a3 242 2,11 0,25 G 200
[ 10008830 AMANCO TUBO SOLDAVEL 20MM 29172360 | 000 | 5102 |MT 1200 329) 5,13 39,38 34,35] 412 600, 12,00
110000278 | ASSENTO ASTRA TPI/BRI-BRANCO 39222006 | 000 | 5102 [UN 100 3037 395 30,37 26,43 347 000] 200
10014052 | AMANCO JOELHO 45 ESGOTO 75MM 11634 139174090 | 000 | S102 [UN 100 8,36 197 8,26 719 0,86 o, 1200
(10066003 | ANEL BORRACHA P/ ESG. 75MM AMANCO 140169300 | 000 [ 5102 JUN 500 298 194 1499 12,96 2.20 000, 17,00
{10093 AMANCO LUVA DE CORRER ESGOTO 75MM 11711 139174090 | GO0 | $162 [UN 1.00 1029] 134 10,29 895 1,07 0,00, 1200
0014169 |AMANCO LUVA ESGOTO 75MM 11739 39174090 1 000 | 5102 JUNE 10 560, 073 5,60 487 0,38 5,00 1200
110014073 |AMANCO JUNCAO ESGOTO 75X75 39174090 | 000 5162 1UN 1.00 i7.90] 233 12,9 15,57 1.87 000{ 12007
8974 AMANCO TUBO ESGOTO 75MM 39172300 000 | 5102 [MT 550 1250 9.5 75,00 63,25 7,83 000, 12,00
10013036 | AMANCO JOELHO 90 ESGOTO 40MM 11656 39174090 | 000 | 5102 |UN 6.00 1.87 1,46 11,22 9.76 117 0001 1200
110014135 {AMANCO TE ESGOTO 100X 108 39174090 | 000 | 5102 {UN 100 13,72 1,78 13,72 11,94 1,43 000, 1200
110002825 | AMANCO REDUCAQ ESGOTO 100X75 39174090 | 600 | 5102 {UN 1,00 830 198 %30 7,22 0,87 0,00 12,00
} o 1
DADOS ADICIONAIS o
| INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AQ FISCO
| V: IDUARDO - P: 2408550 - Alm: 3
130D

FARROUPILHA - VIDEIRA
| VENDER SO COM AUT. NADIA
| REDUCAO DE BASE DE CALCULO DE ICMS EM 48,23% CFME ANEXO 2, ATR. 9, INCISO [, LETRA A.

| MDS:68EBDCC0939644T0D28IBFAEF 1SCTF 18 Trib aprox R$37.5 Federal, R§74.97 Estadual FONTE Val. Aprox. Trib: IBPT-F3W1D7 fys? aoigros & GA afhats
‘ % L p; 4
Toves e cdlaborocse mecoilaol BN X 3 6ire 121002
~ 8l ghy
i AMUF 1 v SRS P

1

DESENVOLVIDO POR DELTACON INFORMATICA - 148) 2094.3200 . N DE]I TACON ('



YALEDAN VIDEIRKA Documento Auxiliar
IDENTIFICACAC DO EMITENTE de Nota Fiscal
VALESAN VIDEIRA - LIRLVIL N (RN GIREREEARIREIEY ALLLBARELL RCRRE HLEEIR (N
CHAVE DE ACESSO
0-ENTRADA [}
( \, [ LosaDA 1 42201180940679000561550010001457361762331812
i (J
; FHRIALS PARA CONSTRUCAD N° o 000145736
! - ) L Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
| Run Nisalan Cavon, 30+ Centro - Videira - SC - CEP: K9360.000 {SERIE 1
! Fae' 49 3364.9900 - o-maik veudasivalessa com be i 2 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
| Nicolau Cavon, n° 50, Centro, Videira, SC 89.560-000 {FOLHA
i NATUREZA DA OPERACAD PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO !
{ i
| VENDA DE MERCADORIA 342200176113751 03/11/2020 17:40:34
[TNSCRICAD ESTADUAL o INSCRICAO ESTADUAL DE SUBSTITUICAQ TRIBUTARIA CPF/CNP] 1
1255095341 4 80.940.679/0005-61
DADOS DOS PRODUTOS/SERVICOS [
["coniao DESCRICAC NCM/SH | CST [CFOPIUN|  QTD  |[VALORUN.V.DESC| V.TOTAL | BCICMS | V.ICMS | V.IPI | ALICMS | ALIPI
113568 LUMINARIA DE EMERGENCIA 30 LED MANPLEX 94051099 | 000 | 5102 [UN 3,00 239! 932 71,70 6238 16,60 0000 17000 000
. BAT.LITHIUM
18629 [PLACA 15X30 FOTOLUMIN.SAIDA EMERGENCIA 39031900 | 000 | 5102 {UN 4000 . 1250 650 5000 4350 740 000l 17.00] 000 1063
X-757F L :
10024 PARAF CHIPR.PHILPS 6,0X90 731812001 000 [ 5102 [UN 1,00 075 0,10 -0,75 0.65 0.1 000l 17000 ol 027
18581 LAMPADA LED A6) BULBO 1SW 1400TKL 6500K 85395000 | 000 | 5102 [UN 1,00 15990 208 15,99 13.91 2.36 000, (7000 o006 426
{ TASCHIBRA ;
124543 PLACA 5X30 SAIDA EMERGENCIA X-857 FOTOL. 390319001 000 | 5102 [UN 1,60 13,000 169 13,00 11,31 1,92 0000 17000 000 302
113568 LUMINARIA DE EMERGENCIA 30 LED MANPLEX 94051099 | 000 {5102 [UN 4,00 2390] 1243 95,60 8317 14,14 0,000  17.00] 000 27.8%
BAT.LITHIUM :
) 4 i ! ‘
! i i !
| | |
; %
i i
S i
é 5 i
i ;
| - | f
i !
| 1 ! v
H i H ,
i i ] ¥ £
i ‘ ! ;
L
| : ; !
i i ! i
i ‘ i | !
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‘ ', : i
f ‘ | P
i ;
| !
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i i i 1
| 5 | i
i ! H | | ; |
| i ! | i ! |
! i i | | : !
| ! | ; i i ] i
| L |
. i ! ! i | i
L | | i | i |
DADOS ADICIONAIS
| INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AQ FISCO

L
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26/11/2020 Portal da Nota Fiscal Eletronica

Chave de Acesso Numero NF-e Versao
y42-2011-80 940 679/0005 61 55-001-000 145 736 176 233 181-2 1145736 1 4.00

Dados da NF-e

Modelo Série Nimero  Data de Emissao Data/Hora de Saida ou da Entrada Valor Total da Nota Fiscal
?55 K ?{ 145736 Al 03/11/2020 17 40 18-02 oo | 03/11/2020 17:40:29-02:00 | 448, 60
Emitente
CNPJ Nome / Razao Social Inscricao Estadual UF
Z 80.940.679/0005-61 ' “ VALESAN VIDEIRA | 255095341 . SC
Destinatario
Nome / Razao Socual Inscricao Estadual UF
V || APAEVIDERA - ' HES
Destmo da operacao Consumldor flnal Presenca do Comprador
1 Operagao Interna ' - Consumidor final 1 Operagao presenmal
Emissao
Processo Versao do Processo TIDO de Emwssao Finalidade

10 com aphcatlvo do Contnbumte R Deltacon1310 1 Normal . ; 1 Normal

Natureza da Operacao Tlpo da Operacao Forma de Pagamento D/gest Value da NF-e
‘ VENDA DE MERCADORIA | 1 Salda ] || GMSTJUjGVHDBEHgaftY1p6+C34=

B SSaesa— & T - SESSSSIR—— ) S

Situacdo Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorizagdo: producao)

N
Eventos da NF-e Protocolo Data Autorizacao Data Inclusao AN

| Autorizagéo de Uso |/ 342200176113751 || 03/11/2020 as 16 40 34-03 00 | 03/11/2020 as 17:00:45

i

https://www.nfe.fazenda.gov.br/portal/consulta Impressao.aspx?tipoConsulta=completa&p=T3NySTVEQUtzVk9Zd Fc2K0xBc3czbVpic3ZpOFB1ic...



10/11/2020 Banco do Brasil

Pagamento de titulos com débito em conta corrente ‘

10/11/2020 - BANCO DO BRASIL - 15:05:40
040300403 0019

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOC. PAIS E AMIGOS EXCE
AGENCIA: 0403-0 CONTA: 171.065-6

BANCO COOPERATIVO SICREDI S.A.
74891120241192140737221001991062984580000044860
BENEFICIARIO:

VALESAN MATERIAIS PARA CONSTRU
NOME FANTASIA:

VALESAN MATERIAIS PARA CONSTRU
CNPJ: 80.940.679/0005-61
BENEFICIARIO FINAL:

VALESAN MATERIAIS PARA CONSTRU
CNPJ: 80.940.679/0005-61
PAGADOR:

APAE-VIDEIRA

CNPJ: 82.829.284/0001-98

NR. DOCUMENTO 111.002
~~. DATA DE VENCIMENTO 03/12/2020
DATA DO PAGAMENTO 10/11/2020
VALOR DO DOCUMENTO 448,60
VALOR COBRADO 448,60
NR.AUTENTICACAO 1.436.978.966.C60.DFF

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

9800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
. 0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,

outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Assinada por JD569506 SHIRLEI Z SPOLTI 10/11/2020 14:47:13
JD569505 IVONETE APARECIDA P 10/11/2020 15:05:40

Transagao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JD569505 IVONETE APARECIDA P.
w\mv»ou\n&/v\]:&:r: ALJ.A&W*; /L/L‘L ,Q,w,\&%%«,c,uo, ;,}Pi()w:

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmI#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponiveICeIuIar=sim



Recebemos de HIPERMED COMERCIO DE ARTIGOS ORTOPEDICOS LTDA ME os produtos/servigos constantes na nota fiscal NF-¢
indicads a0 x:do Emissiio: 09/11/2620 - Dest.: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONALIS - Valor Total: 2293,50 N°: 000.000.260
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR iy =
SERIE: 1
TOENTIFICACAO DO EMITENTE | | DANFE | IV R e e
de Nota Fiscal
ORTOPEDICOS LTDA ME Eletronica CHAVE DE ACESSO
RUA PADRE ANCHIETA, 820 0 - ENTRADA 4220 1121 8863 5200 0166 5500 1000 0002 6018 8030 0005
MATRIZ - 89560 - 000 |- SAIDA — -
Videira - SC Telefone: 49999400354 N°: 000.000.260 Consulta de autenticidade no portal nacional
SERIE: 1 da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no
FOLHA 1/1 site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
Venda 342200179659906 09/11/2020 11:06:26
INSCRIGCAO ESTADUAL INSCRICAO EST. DO SUBST. TRIBUTARIO C.P.F/C.N.PJ.
257575871 21.886.352/0001-66
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSAO
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 82.829.284/0001-98 09/11/2020
ENDERECO BAIRRO CEP DATA DA ENTRADA/SAIDA
RUA BRASIL CORREA, 620 SALA FARROUPILHA 89560 - 510 09/11/2020
MUNICIPIO FONE/FAX UF IE HORA DA SAIDA
VIDEIRA (49) 3566-0742 SC 11:02:58
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALC DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC DO ICMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR APROX. TRIB. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 486,23 2.293,50
VA DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.293,50

DADOS DOS PRODUTOS/SERVICOS

CODIGO DESCRIGCAO DO PRODUTO/SERVICO NCM/SH | CSOSN | CFOP [UND| QTD VL. UNIT. | VL. TOTAL | DESC. |VL.TOT. LIQ.| B. C. ICMS | VL. ICMS | VL.IPI | ICMS | [PI [ VL. APX

1061 |AVENTAL TNT DESCARTAVEL 63079010 | 0102 | 5102 [ UN 330,00 6,95 2.293,50 0,00 2.293,50 0,00 0,00 0,00f 0,00] 000 486,23

DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
"TERMO DE COLABORACAQO N°001/2018" Dados p/ transt. Banrisul cod.041 / AG 1132 / CC 06.000469-05 MD-
5:86B4AC932EF2D98A79B4760F3312174B Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Nao
gera direito a credito fiscal de IPI. Permite o aproveitamento do credito de icms no valor de R$ 0,00. Correspondente a
aliquota de 0,00 %, nos termos do art. 23 da LC 123 / 2006. Val Aprox R$ 486,23 Fed 96,33 Est 389,90 Fonte " - $
IBPT/empresometro.com.br 6A098E; CFOP 5102 = R$2.293,50; Néo ha cobranga do Fundo Estadual de Combate a *
Pobreza e as Desigualdades Sociais.




26/11/2020 Portal da Nota Fiscal Eletrénica

Chave de Acesso Numero NF-e Versao
’42-2011-21 886 352/0001 66 55-001-000 000 260 188 030 000 5 260 4.00

Dados da NF-e

Modelo Série Nimero Data de Emissao Data/Hora de Saida ou da Entrada Valor Total da Nota Fiscal
(85 |1 1260 || 09/11/2020 11:02:58-03:00 || 09/11/2020 11:02:58-03:00 220350
Emitente

CNPJ Nome / Razao Social lnscncao Estadual UF
‘ 21 886. 352/0001-66 §§ HIPERM COMERCIO DE ARTIGOS ORTOPEDICOS LTDA ME 257575871 SC
Destinatario

CNPJ Nome / Razéo Social Inscricao Estadual UF

; 82.829.284/0001-98 s 'QASéOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS H SC
Destino da operagéo Consum)dor fmal Presenca do Comprador
r1 Operagao Interna " 1 Consumtdor f nal ‘ | 1 Operac;ao presencual
Emissao

Processo Versao do Processo Tipo de Emissao Finalidade

’ 0 com aphcattvbhadvththbumte 1 400 1 -Normal - 1 - Normal

Natureza da Operacao Tlpo da Operagao Forma de Pagamento D/gest Value da NF-e

| Venda R - Saida 1 | w5dy2fmhOOyMdCIgjffpXmU10vo=

__Situacdo Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorizacdo: producao)

| Eventos da NF-e Protocolo Data Autorizacao Data Inclusao AN

| AutorizagZo de Uso | 342200179659906 09/11/2020 és 11 :06: 26-03 oo || 09/11/2020 as 11:10:47

S I ! {i




09/11/2020 https://aapj.bb.com.br/apf-apj-web/index.html?v=2.19.1

] G331091408050057014
g i 09/11/2020 14:12:37
EMPRESA

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 403-0

Conta corrente 171065-6 ASSOC. PAIS E AMIGOS EXCE

Creditado

Banco 41 BANCO DO ESTADO DO RIQ GRANDE DO SUL S.A.

Agéncia (sem DV) 1132 VIDEIRA
Conta corrente (com 600046905

DV)
CNPJ 21.886.352/0001-66
. Nome favorecido HIPERMED COMERCIO DE ARTIGOS ORTOPEDICO
Finalidade PAGAMENTO FORNECEDORES
Numero documento  110.901
Valor 2.293,50

Data transferéncia ~ 09/11/2020
"C" - CPF/CNPJ

diferente
Autenticacdo SISBB CC77A6D55E1B0479
Assinada por JD569506 SHIRLEI Z SPOLTI 09/11/2020 14:07:40

JD569505 IVONETE APARECIDA P 09/11/2020 14:12:37

Transacao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JD569505 IVONETE APARECIDA P.

W&WW Epjs @WW
%v\,c»w/dvo )\«w\’o——, quwu/dOpM/dLﬂMn

w/;i‘t 152 oo _da Sqo%ocwwq CoOwaD-494. d@mhg,;ﬁ

https://aapi.bb.com.br/apf-api-web/index.htm|?v=2.19.1



ORCAMENTO

VIDEIRA, 06 de novembro de 2020

HIPERMED COM. PRODUTOS ORTOPEDICOS E HOSPITALARES
CNPJ: 21.886.352/0001-66

Endereco: RUA BRASIL,145 CENTRO - VIDEIRA/SC

Telefone: 49 3566.0393 whats: 49 99940 0354

e-mail: hipermedvideira@hotmail.com

330- avental descartavel R$6,95 unidade

Total: 2293,50

Atenciosamente

Rodrigo Cantelli
Hipermed




05/11/2020 Magazine Médica | AVENTAL MANGA LONGA TNT C/10UN MEDGAUZE GRAM 50

PtexREOT2)116 a vista

no boleto antecipado (5% desc. ja calculado)

No cartdo em 1x de R$ 72,16 sem juros (5% de desc. j4 calculado)
; Formas de pagamento ()

Em estoque: 8 pt (Precisa de uma quantidade maior? Clique aqui!) ()

Comprar pack
! Comprar com 10 pt

m Frete e Prazo

Informe seu CEP

ﬂ(‘.‘,alt.r‘,ulra’rp . }\.2.1 + jj\iﬁ

Nao sabe seu CEP? Clique aqui. (http://www.buscacep.correios.com.br/sistemas/buscacep/buscaCep.cfm)

Frete Gratis* BA, MG, PR, RJ, RS, SC e SP

* Condicéo de frete valida para: Bahia, Minas Gerais, Parana, Rio De Janeiro, Rio Grande Do Sul, Santa Catarina e Sao Paulo em compras com valor minimo de R$ 299,00.

Quem comprou, comprou também...

AVENTAL MANGA CURTA TNT C/10UN MEDGAUZE

TN

indisponivel

(/produtos/avental-manga-curta-tnt-c10un-medgauze/)

] Produto indisponivel

©
L . » e i o e
(NTps:.//wa.me/oo 1199148038977

https://magazinemedica.com.br/produtos/visualiza/sku/51 5/’?gclid=EAIa|QobChMIpNCGans?AIVhQiRChZOngSEAYYByABEgLRSF’D_BwE 2/8




05/11/2020 Avental Descartavel TNT Manga Longa Branco 30g ou 40g - 10 Unidades - Monteiro - Avental - Magazine Luiza

procure por cédigo, nome, marca...

A > = Utilidades Domeésticas > Avental

Avental Descartavel TNT Manga Longa Branco 30g ou 40g - 10 Unidades -
Monteiro

Codigo cbag87hdc5 | Ver descrigdo completa | Monteiro

Vendido por NGR

Entregue por

por R$ 74,90

COR : BRANCO em 2x de R$ 37,45 sem juros

£ 3

AVENTAL DESCARTAVEL
MANGA LONGA 30GR

Mais formas de pagamento
* GOLA CARECA FECHADA (MAIOR PROTECAO)

S —
! * FECHAMENTO NAS COSTAS

* TIRAS EMBUTIDAS
* ELASTICO NOS PUNHOS

* TAMANHO UNICO : 1,40 x 0,90
* MATERIAL : TNT Consultar prazo e valor do frete

KIT com 10 unibaoes 00000-000 Ok  Nao seio CEP

odutos patrocinados

Tampa 20cm Polishop Panela Sauté Smart Panela Family Size Smart Panela Sauté Granc
Square 22cm Polishop Square 22cm Polishop Polishop

de-R$79;96-por de-R$199,96-por de-R$269,96-por de-R$249;90-por

R$75,96 a vista R$1 89,91 a vista R$1 99,90 a vista R$1 99,90 a vista

ou R$ 79,96 ou R$ 199,92 ou R$ 199,92 ou R$ 199,92

2x de R$ 39,98 sem juros 6x de R$ 33,32 sem juros 6x de R$ 33,32 sem juros 6x de R$ 33,32

Tdd 749 + uh

erfencta ¢ navegacao Y:1lsF mais em

https://www.magazineluiza.com .br/avental-descartavel-tnt-manga-longa-branco-30g-ou-40g-1 0-unidades-monteiro/p/cbag87hdc5/ud/aven/




05/11/2020 Kit com 10 Aventais Descartaveis TNT 30G Branco + 100 Sapatilhas Descartaveis Propé no Submarino.com

RS 109,90

em até 10x sem jurcs no cartdo de crédito com Ame e receba RS 2,30 (3% de volta)

¥+ R$ 108,90 em até 15x sem juros no cartdo Submarino com Ame e receba RS 3,30 (3% de volta)

Mais formas de pagamento

Calcular frete e prazo

digite o CEP

099 «~

Comprar com @ ame




Recebemos de GAZZI E CIA LTDA os produtos/servigos constantes da NFe indicada ao lado. Emisséo:
09/11/2020 Dest/Rem: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA - 2° PP3938 Total R$: o NF-e
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR N. 0,00-007'1 89
SERIE: 01
IDENTIFICAGAO DO EMITENTE DANFE
Documento Auxiliar da
AV DOM PEDRO i 799, O-ENTRADA E CHAVE DEACESSO
ALVORADA - CEP 89560-000 1-SAIDA 4220 1186 5504 6400 0197 5500 1000 0071 8913 5599 3769
VIDEIRA - SC °
FONE: 49-35660569 /49-35660361 . ggg.&o;fss Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
EMAIL: gazzi799@hotmail.com ; :
FOLHA 1/2 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAQ PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
VENDA MERC. COM SUBST. TRIBUTARIA 342200179683146 09/11/2020 11:23:14
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO CNPJ
250015692 86.550.464/0001-97
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ DATA EMISSAO
ASSOCIACAOQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA - 2° PP3938 82.829.284/0001-98 09/11/2020
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DA SAIDA
RUA BRASIL CORREA 620 FARROUPILHA 89560-000 09/11/2020
MUNICIPIO UF FONE/FAX FONE ADICIONAL INCRICAO ESTADUAL HORA DE SAIDA
VIDEIRA SC 0495660742 ISENTO 12:01
FATURA/DUPLICATA
NgME\RC VALCR ORIGINAL VALOR DESCONTO VALOR RECEBIDO DE ENTRADA VALOR LIQUIDO PAGAMENTO A
¢ 189 676,91 35,63 676,91 676,91 VISTA
VALORES TOTAIS
BASE DE CALCULO DE ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST VALOR ICMS SUBST. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 712,54
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO VALOR DE DESCONTO OUTRA$ DESP. VALOR DO iPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 | TOTA 35,63 | ACESSORIAS 0,00 0,00 676,91
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME/RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ/CPF
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 1-FOB 82.829.284/0001-98
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
RUA BRASIL CORREA 620 VIDEIRA SC ISENTO
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
195,1 0 0,000 0,000
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
CODIGO DESCRICAO DO PRODUTO/SERVICO newsn | %mval st | csoss fcrop| unip | quant. | VALOR 1 VALOR | varorToTaL CDASEDE I VALOR | VaLOR ':;1?;01 ':;'/"
7890577350393 {FECHADURA ZM COPA ROS 962-80E CR 83014000 0,00 0102 {5102 PC 1,00 93,00 4,65 88,35 0,00 0,00 0,00 0,00f 0,00
PADO
12326 PUXADOR PLASTICO 0289 D LUXOR 83024200 0,00 0102 | 5102¢ PC 2,00 3,00 0,30 5,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
128MM ALUF ALUMINIO FOSCO
6326 MANGUEIRA OUROFLEX 39173229 0,00 0102 | 5102 | MT 30,00 3,00 4,50 85,50 0,00 000} 000} o000} 000
TRANC MANTAC/PLASBON
7891435037531 {PINO FEMEA REFORCADO ILUMI 10A 85306910 0,00 0102 | 5102f PC 1,00 3,20 0,16 3,04 0.00 0,00 0,00 0,00} 0,00
6326 i IRA OUROFLEX 39173229 0,00 0102 | 5102 MT 12,00 3,00 1,80 34,20 0,00 0,00 0,00 0,00f 0,00
A~ TRANC MANTAC/PLASBON
7 043201 ENGATE RAPIDO TRAMONTINA 39174090 0,00 0102 } 5102} PC 1,00 4,50 0,22 428 0,00 0,00 0,00 0,00f 0,00
7891117043164 | ADAPTADOR PARA ENGATE RAPIDO 39174090 0,00 0102 | 5102 PC 1,00 4,00 0,20 3,80 0,00 0.00] 000] 000} 0,00
TRAMONTINA
4223 TRAVA PORTA SOPRANO 3005.0068.01 83024100 0.00 0102 | st02f PC 4,00 11,00 2,20 41,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7893853206605 |FERROLHO PORTA CADEADO 6 LOTH 83014000 0,00 0102 j5102) PC 2,00 10,70 1.07 20,33 0,00 0,00 0,00 0,00} 0,00
20660
870 BUCHA NYLON 06MM BR 39269090 0,00 0102 {5102} PC 8,00 0,06 0,02 0,46 0,00 0,00 0,00 0,004 0,00
5275 PARAFUSO FENDA CABECA PAN. 42X32 | 73181400 0,00 0102 {5102} PC 20,00 0,12 0,12 2,28 0,00 0,00 0,00 0,00} 0,00
3278 PARAFUSO FENDA CABECA PAN. 3.5X13 | 73181500 0,00 0102 }5102f PC 30,00 0,06 0,09 171 0,00 0,00 0,00 0,00} 0,00
7891040075126 |FITA DUPLA FACE FIXA FORTE SCOTCH | 35061090 0,00 0102 {5102} PC 2,00 18,40 1,84 34,96 0,00 0,00 0,00 0,00§ 0.00
7891200009817 JCOLA CASCOLA TRADICIONAL 200G 35061090 0,00 0102 {5102f PC 1,00 16,90 0,84 16,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00
4546 BICO TORNEIRA JARDIM PLAST BIEHL 39174090 0,00 0102 5102 PC 2,00 1,90 0,19 3.61 0,00 0,00 0,00 0,00§ 0,00
7891040075126 |FITA DUPLA FACE FIXA FORTE SCOTCH 35061090 0,00 0102 }5i02f PC 5,00 18,40 4,60 87,40 0,00 0,00 0,00 0,00} 0,00
7891117043164 | ADAPTADOR PARA ENGATE RAPIDO 39174090 0,00 0102 }5102§ PC 1,00 4,00 0,20 3,80 0,00 0,00 0,00 0,00§ 0,00
TRAMONTINA
7891117043201 | ENGATE RAPIDO TRAMONTINA 39174090 0,00 0102 | 5102 PC 2,00 4,50 0,45 8,55 0,00} 000} 000} 000 000
7898668363215 | TORNEIRA JARDIM 1/2 PRETA HERC 1128 | 84818019 0,00 0102 {5102¢ PC 1,00 3,60 0,18 342 0,00 0,00 0,00 0,004 0,00
7891117043201 | ENGATE RAPIDO TRAMONTINA 39174090 0,00 | 0102 |st02] PC 2,00 4.50 045 8,55 0,00 0,00] 000] 000] 0,00
7896260201324 | ESGUICHO JET-SUPER TRAPP 39174090 0,00 0102 | 5102 PC 1.00 19.00 0,95 18,05 000]  000] o000] 0,00] 000
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
Aos clientes sem e-mail, os xml estardo disponibilizados sempre que solicitados
CODIGO CLIENTE: 000973 ;EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
CFE LEI COMPLEMENTAR NUMERQ 123/2006
NAO GERA CREDITO DE ISS E iP}
OBRIGADO VOLTE SEMPRE!
obs termo de colaboracao n 001/2018
banco sicoob v.e - VI
conta 1309-9 (41 . Q
agencia 3037 T i =
Val. Aprox. Tributos R$ 150,32. Estadual R$ 99,95(14,77%);Federal R$ 50,37(7,44%). Fonte: IBPT A 5 FIS.. J—
p >

METASIS VERSAO 4.0 - DATA E HORA DA IMPRESSAQ - 09/11/2020 12:21:49



| Recebemos de GAZZI E CIA LTDA os produtos/servicos constantes da NFe indicada ao lado. Emisséo:
09/11/2020 Dest/Rem: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA - 2° PP3938 Total R$:

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
N.° 000.007.189
SERIE: 01

IDENTIFICAGAC DO EMITENTE

DANFE

Documento Auxiliar da

GAZZI E CIA LTDA

Nota Fiscal Eletrénica

AV DOM PEDRO Ii 799, € ~ENTRADA CHAVE DE ACESSO
ALVORADA - CEP 89560-000 1- SAIDA 4220 1186 5504 6400 0197 5500 1000 0071 8913 5599 3769
e ASas e i N.© 000.007.189 Consulta d ici i i
: A 2 SERIE 01 a de autenticidade no portal nacional da NF-e
EMAIL: gazzi799@hotmail.com ; :
FOLHA 2/2 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGCAO DE USO
VENDA MERC. COM SUBST. TRIBUTARIA 342200179683146 09/11/2020 11:23:14
INSCRICAO ESTADUAL INSCR!CAO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO CNPJ
250015692 86.550.464/0001-97
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
CODIGO DESCRICAO DO PRODUTO/SERVIGO NCMISH | % MvA] ST csosy | crop | unp | QuanT. L:«I\T‘,\(l){’:() “D‘*‘()R VALOR TOTAL (Etzrl ?‘L“ ‘lt'\xﬁ v“l:;f’ R Tt"?:() : ":;'
7891117043164 | ADAPTADOR PARA ENGATE RAPIDO 39174090 0,00 0102 | 5102] PC 1.00 4,00 0,20 3,80 0,00 0.00] 000f o000] 000
TRAMONTINA
7891117043201 {ENGATE RAPIDO TRAMONTIN 39174090 0,00 0102 §5102} PC 1,00 4,50 0,22 4,28 0.00 0,00 0,00 0,00f 0,00
7899052575290 J ADESIVO 17GR TIGRE 35061090 0,00 0102 51024 PC 1,00 4,40 0,22 4,18 0,00 0.00 0,00 0,00§ 0,00
7897613321980 | BUCHA RED 32X25 CURTA TIGRE 39174090 0.00 | 0102 |st02] »C 1,00 0.75 0.04 0.71 0.00]  0.00] 000 000} 000
7897613322956 | TE 32MM SOLDAVEL 39174090 0,00 0102 } s102§ PC 1,00 3.00 0,15 2.85 0,00 0,00 0,00 0,00§ 0,00
7807_613330425 REGISTRO ESFERA VS 32MM TIGRE 84818095 0,00 0102 {51021 PC 1,00 29,50 1,47 28.03 0,00 0,00 0,00 0,00§ 0,00
_7'-f 3321621 {ADAPTADOR CURTO 25MM SOLDAVEL 39174090 0,00 0102 | 5102} PC 1,00 0,80 0,04 0,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
78, 039548931 HIRRIGADOR ESPIGA HERC 3517 84248221 0,00 0102 }s5102} PC 1,00 13,60 0,68 12,92 0,00 0,00 0,00 0,00§ 0,00
7892327013466 |RODIZIO TRANSPARENTE PRATICE 83022000 0,00 0102 {5102} PC 1,00 11,00 0,55 10,45 0,00 0,00 0,00 0,00§ 0,00
35MM SEM FREIO 35MM
348 F10 SOM 2X0.75 BICOLOR 85444900 0,00 0102 {5102 | MT 20,00 1,20 1,20 22.80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
874 BUCHA NYLON i2MM 39269090 0,00 0102 {5102¢ PC 20,00 0,20 0,20 3,80 0,00 0,00 0,00 0,00§ 0,00
2171 CORRENTE SOLDADA 3.0MM POLIDA 73158200 0,00 0102 } 5102 KG 0,10 28,60 0,14 2,72 0,00 0,00 0,00 0,00§ 0,00
7899009060459 | RODIZIO BORRACHA 4 POL GIR FREIO 83022000 0,00 0102 {51021 PC 2,00 54,00 543 102,57 0,00 0,00 0,00 0,00f 0,00
130KG WORKER
3357 REBITE 4.0X10 ALUMINIO 83082000 0,00 0102 }S5102| PC 10,00 0,08 0,04 0,76 0,00 0,00 0,00 0,00§ 0,00
872 BUCHA NYLON 08MM 39269090 0.00 0102 {5102} PC 5,00 0,09 0,02 0,43 0,00 0,00 0.00 0,00} 0,00
A ™

METASIS VERSAO 4.0 - DATA E HORA DA IMPRESSAO - 09/11/2020 12:21:49




26/11/2020 Portal da Nota Fiscal Eletronica

Chave de Acesso Numero NF-e - ~ Versao
!42 2011-86 550 64/000 -97 55-001-000 007 189 135 599 376-9 7189 4.00
Dados da NF-e

Modeto Série Numero Data de Emissao Data/Hora de Saida ou da Entrada Va{or Total da Nota Fiscal
's5 |[1 | 7189 || 09/11/2020 00:00:00-03:00 || 09/11/2020 00:00:00-03:00 676,91

Emitente

CNPJ Nome / Razéo Social Inscricao Estadual UF

. ee 550. 464/0001-97 ! GAZZI ECALTDA | 250015692 ’ || sc
Destinatario

Nome / Razao Social Inscricao Estadual UF

SSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DEVIDERA-2R | IES

wooo1-98 |

H
{ §
| SU— D ; S

Destmo da operagao Consumldor fmal Presenca do Comprador

“ Operagéo ir"nterh“a 0 Normal

Ji

! 0 Nao se aphca

Emissao

Processo Versao do Processo Tlpo de Emlssao Finah’dade

t 0 - com aplicativo do Contl:l‘bii}\té s " ‘ 1 -Normal : 1 Normal

Natureza da Operacao Tlpo da Operagao Forma de Pagamento Dlgest Value da NF -e

| VENDA MERC. COM SUBST TRIBUTARIA 3l 1M§a7&a e 4rrbAGaS(EdXBqldODTRPIITGHPA- v

Situacdo Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorizagéo: producao)

Eventos da NF-e Protocolo Data Autorizacao Data Inclusao AN

Aut i

agao de Us o ! 342260179683146 | 091112020 3 11:23:14-03:00 | 09/11/2020 as 11:26:23

4

https://www.nfe.fazenda.gov.br/portal/consultalmpressao.aspx?tipoConsulta=completa&lp=RkYyekpuTnd4eENVRWxsaU01RVoySmprSnpgajVw. ..



03/12/2020

g { G33803082712111C
03/12/2020 08:3I
Consultas - Extrato de conta corrente
EMPRESA
Agéncia 403-0

Conta corrente 171065-6 ASSOC. PAIS E AMIGOS EXCE

Data 09/11/2020 Valor R$ 676,91 D

Importe  referente  a TED  Transf.Eletr.Disponiv, 756 3037
086550464000197 GAZZI E CIA L, documento 110.902, lote 13105,
langado a débito em sua conta corrente, na data acima.

Remessa enviada ao banco 756 - BANCOOB, agéncia 3037, conta 1309,
em nome de GAZZI| E CIA LTDA , CNPJ 86.550.464/0001-97.

(Seiscentos e setenta e seis reais e noventa e um centavos)

* Este aviso de langamento ndo é valido como comprovante da operagéo e
demonstra apenas que houve um langamento em conta corrente.
Documento emitido por: IVONETE APARECIDA P em 03/12/2020 08:30:23

Transagao efetuada com sucesso por: JD569505 IVONETE APARECIDA P.

" Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

Mﬁ;%w@mwmﬁm MW,&&




RECEBI (EMOS) DE AC PAPEIS MAQUINAS E SERVIGOS LTDA ME, OS PRODUTOS CONSTANTE DA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA AO

LADO, BEM COMO ATESTAMOS QUE OS MESMOS FORAM RXAMINADOS, SERVINDO O ACEITE DA PRESENTE PARA TODOS OS EFEITOS LEGAIS. NF-e

DATA DE RECEBIMENTO IDEN’I‘IFICACKO E ASSINATURA DO RECEBEDOR No. O o 0 L o 0 6 bl 17 1
SERIE 1

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRONICA

SAiDA CHAVE DE ACESSO

4220 1110 7860 5700 0111 5500 1000 0061 7119 6727 €612

AC Papeis Maquinas e Servigos Ltda ME
Rua Brasil, 457

Centro - Videira/sC No.000.006.171 | nynaulta de autenticidade no portal nacional
CEP: 89560000 - FONE: 4935662403 sEr1E 1 da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou
ForLHA 1/1 no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAGAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
Venda de mercadoria 342200180640379 - 10/11/2020 11:41:35-03:00
INSCRIGAO ESTADUAL INSCRI(,‘.KO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ
255871686 10.786.057/0001-11
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL C.N.P.J./C.P.F. DATA DA EMISSAO
Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais 82.829.284/0001-98 10/11/2020
ENDEREGO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DA SAiDA/ENTRADA
Rua Brasil Correa, 620 Farroupilha 89560000 10/11/2020
MONICIPIO FONE/FAX uF INSCRIGAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
IVideira 35660742 SC ISENTO 11:38:00
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST  |VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 540,00

VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACES. VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 540,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA DE |[CODIGO ANTT [PLACA DO VEICULO|UF C.N.P.J./C.P.F.

0 - Remetente

ENDEREGO MUNICIPIO UF INSCRIGAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
0,00 0,000 0,000
DADOS DOS PRODUTOS/SERVIGOS
c6DIGO DESCRICAO NCM/SH |CST|CFOH UN.| QUANT. V.UNIT. V.TOTAL | BC.ICMS |V.ICMS | V.IPI RICMS|%IPI
829 Cart Toner My Toner Comp c/ Brother TN |[84439933/6102/5102|UN 1 135,00 135,00 0,00 0,00 0,00} 0,00 0,00
419 Magenta
829 Cart Toner My Toner Comp c/ Brother TN |[84439933(6102/5102|UN 1 135,00 135,00 0,00 6,00 0,00| 0,00 0,00
419 Magenta
827 Cart Toner My Toner Comp c/ Brother TN [84439933(6102/5102)UN 1 135,00 135,00 0,00 0,00 0,00} 0,00 0,00
418 Preto
1830 Cart Toner My Toner Comp c/ Brother TN [844399336102/5102) UN 5 135,00 135,00 0,00 0,00 6,00 | 0,00 0,00
d 419 Yellow

DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
TERMO DE COLABORAGAO 001/2018

Dados Bancérios

Agencia 3037

conta corrente 11373-5

Trib aprox: Fed R$ 59,20 (10,96%), Est R$ 91,80 (17,00%). Fonte: IBPT/empresometro.com.
br/SC - 5DCOAE




26/11/2020 Portal da Nota Fiscal Eletrénica

Chave de Acesso Numero NF-e Verséo
542-2011 -10. 786 057/0001 11-55-001-000 006 171 196 727. 661-2 6171 114.00

Dados da NF-e

Modelo Sene Numero Data de Emissao Data/Hora de Saida ou da Entrada Valor Total da Nota Fiscal
ER 10/11/2020 11:38:00-03:00 || 10/11/2020 11:38:00-03:00 540,00

Emitente

CNPJ Nome / Razao Social lnscngao Estadual UF

| 10.786.057/0001-11 | AC Papeis Maquinas e Servios Ltda ME | 255871686 ll'sc
Destinatario

CNPJ Nome / Razao Social Inscricao Estadual UF
g 82.829.284/0001-98' Assomaq lo] de Pals e Amlgos dos Excep0|ona|s i i} SC
Destino da operacao Consumldor fmal Presenca do Comprador

i 1- Operagao Interna ui 1 Coﬁsumudor f nal KR Operagao presencnal
Emissao

Processo Verséo do Processo Trpo de messao Finalidade

E 0- com aphc;tlvo; do Cbntnbumte . i nfema|s cvt;n;\br v3 'i 1 Normal - Normal

Natureza da Operacao Tlpo da Operacao Forma de Pagamento D/gest Value da NF -e

I Venda de méréé&dna - ] | 3PoMZJ8t8pNPbroC42vNCyR2BRA=

Situacdo Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorizacdo: producao)

Eventos da NF-e Protocolo Data Autorizacao Data Inclusao AN

x Autorlzao;:ao de Uso o

34”“200180640379 ’ i"’1’6/1“1/2b20'és'11:41:35-03:00 | 10/11/2020 as 11:58:06

https://www.nfe.fazenda .gov.br/portal/consultaImpressao.aspx?tipoConsulta=completa&lp=RmpijBNUmpD REsxSXFzWEdhVFd3dXQ3dkZa



13/11/2020

Banco do Brasil

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia
Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

NiUmero documento
Valor

Destinagao

Data transferéncia

"C" - CPF/CNPJ
diferente

Autenticagéo SISBB

) AR S TR SR S RO {50 5

403-0
171065-6 ASSOC. PAIS E AMIGOS EXCE

756 BANCO COOPERATIVO DO BRASIL S.A.
3037 SICOOB/SC VIDEIRA

113735

10.786.057/0001-11

AC PAPEIS MAQUINAS E SERVICOS LTDA
PAGAMENTO FORNECEDORES

111.301

540,00

0

13/11/2020

A54DC7F96FC06DC3

Assinada por

JD569506 SHIRLEI Z SPOLTI
JD569505 IVONETE APARECIDA P

Transagao efetuada com sucesso.

13/11/2020 10:45:53
13/11/2020 10:47:21

Transacao efetuada com sucesso por: JD569505 IVONETE APARECIDA P.




89560-000 VIDEIRA - SC
FONE: (49) 3566-7268

IDENTIFICACAO DO EMITENTE DANFE

DOCUMENTO

AUXILIAR DA

LUMIPLAST LTDA ME NOTA FISCAL

ROD SC 453 KM 55 BARRACAO 01, SN - DOIS PINHEIROS ELETRONICA

0-ENTRADA
1-SAIDA
000;023.269

SERIE 2
FOLHA 1/1

0

NGO R

CHAVE DE ACESSO

4220 1102 7250 0600 0151 5500 2000 0232 6919 1474 9092

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal

ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERACAO

VENDA MERCADORIA ADQ. TERCEIRO

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
342200182312197 12/11/2020 09:34:01

INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. CNPJ
253.718.473 02.725.006/0001-51
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPI/ CPF DATA DA EMISSAO
ASSOC. DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 82.829.284/0001-98 12/11/2020
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA SAIDA
RUA BRASIL CORREA, 620 FARROUPILHA I 89560-510 12/11/2020
MUNICIPIO UF | FONE/FAX INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
VIDEIRA SC (49) 3566-0742 I 09:33:50
FATURA / DUPLICATA
001 1971172020 285,00 |
CALCULO DO IMPOSTO
BASE CALC ICMS VALOR ICMS BASE CALC ICMS ST VALOR ICMS ST TOTAL DOS PRODUTOS
s 0,00 0,00 0,00 290,58
VALOR FRETE ]VAL()R SEGURO IVAL()R DESCONTO lOUTRAS DESP ‘VALOR 1PI ‘VALOR APROX TRIB lTOTAL DA NOTA285 00
k) £ 3 9 3 9 i
RANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA | CODIGO ANTT PLACA DO VEIC |UF  |CNPI/CPF
9-SEM FRETE
ENDEREGO MUNICIPIO UF | INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
CODIGO DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO NCM/SH | CSOSN| CFOP | UNID | QUANT | VALOR | VALOR | B.CALC | VALOR | ALIQ.| V.APROX.
PRODUTO UNIT | TOTAL | ICMS | ICMS | ICMS | TRIBUTOS
00001741 | CAIXA P/CONDULETES 4X2 PTA/CZA 3/4E 1/2 39174090} 0102 {5102} UN 1} 4,31 4,31} 0,00 0,00 1,33
00001771 | ESPELHO P/COND 3/4 1T 2T 3TOMADA MAXID 39174090] 0102 {5102} UN 21 1,991 398} 0,00 0,00 122
00001849 | CAIXA CONDULETE 1 CZA 39174090} 0102 {5102} UN 1y 7,591 7,59} 0,00f 0,00 2,33
00014703 | CABO CFTV 24AWG 305M AZUL ELGIN 85442000 0102 {5102} M 1871 1,324246,841 0.00] 0,00 82,49
00016008 | MIOLO TOMADA DUPLA 2P+T 10A PRETO 85366910] 0102 {5102| UN 1112,69] 12,69 0,00f 0,00 4,92
00016010 | MIOLO INTERRUPTOR SIMPLES + TOMADA PRETO 85366910 0102 {5102} UN 1}1517] 1517} 0,00f 0,00 5,88

DADOS ADICIONAIS

Valor Aproximado dos tributos :

ALC123.
TERMO DE COLABORACAO

INFORMACOES COMPLEMENTARES

98,17 34,45% Fonte:IBPT Vendedor: 0001-LUMIPLAST LTDA

DOCUMENTO EMITIDO POR EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL PERMITE O APROVEITAM
ENTO DO CREDITO DE ICMS NO VALOR DE R$  CORR.ALIQ.3,82% NOS TERMOS DO ART 23 D

N 001/2018

DADOS PARA DEPOSITO BANCO DO BRASIL
AGENCIA 0403-0 CONTA 12674-8

RESERVADO AO FISCO

TUniNFe | NF-e OPEN Source [ www.uninfe.com.br

Gerado em 1271172020 a5 09:39 pelo UnIDANFE 3.6.10 Free | www.unidante.com.br

VIDEIRA-SC

RECEBEMOS DE LUMIPLAST LTDA ME OS PRODUTOS E/OU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA AO LADO. EMISSAO:
12/11/2020 VALOR TOTAL: 285,00 DESTINATARIO: ASSOC. DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - RUA BRASIL CORREA, 620, FARROUPILHA, 89560-510-

NF-e

DATA DO RECEBIMENTO

IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

000.023.269 o
/ \

SERIE 2/5%

£
F 2k

3



26/11/2020 Portal da Nota Fiscal Eletronica

Chave de Acesso Niamero NF-e Versao 7{
42-2011 02 725 006/0001 51-55-002-000 023 269 191 474 909-2 23269 4.00 ‘
Dados da NF-e

]
Modelo Série Numero Data de Emissac Data/ Hora de Saida ou da Entrada Valor Total da Nota Fiscal
55 |2 23269 || 12/11/2020 09:33:50-03:00 | 12/11/2020 09:33:50-03:00 285,00
Emitente
CNPJ Nome / Razao Social Inscricao Estadual UF
0272500600051 | LUMIPLASTLTDAME || 253718473 | sC
Destinatario
CNPJ Nome / Razao Social Inscricao Estadual UF
3 82.829.284/0001-98 | ASSOC DE PAIS EAMIGOS DOS EXCEPCIONAlS SC
Destino da operacao Consumtdor fmal Presenca do Comprador
i 1- Operagao Interna 1 Consumldor f nal P 1- Operagao presenctal
Emissao
Processo Versao do Processo Tlpo de Emlssao Finalidade
t 0 com ;;)hcatlvo do Contnbuﬂ%ié - E( SIGA4 2 1 Normal ‘ 1 Normal o
Natureza da Operacao Tipo da Operacao Forma de Pagamento Dlgest Value da NF -e
| VENDA MERCADORIA ADQ TERCEIRO KR ‘s*a'i'da i | Jto65dkgXKLFXU/IX3Lx+NSX4XM=

Situacdo Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorizacdo: producao)

“ | Eventos da NF-e Protocolo Data Autorizacao Data Inclusao AN

|Autorizagiode Uso || 342200182312197 | - 12/11/2020 8s 09:34:01-03:00 | 12/11/2020 35 09:41:46

https://www.nfe.fazenda.gov.br/portal/consultalmpressao.aspx?tipoConsulta=completa&lp=UWx4TjZG MO054YnJNWU90obGo0SHo1a0dHbGFB



12/11/2020 Banco do Brasil

g | (G336121629521314008
i A 12/11/2020 16:34:14
5 Transagoes Pendentes

Transferéncia entre contas diversas '

Debitado

Nome ASSOC. PAIS E AMIGOS EXCE

Agéncia 403-0

Conta corrente 171065-6

Creditado

Nome LUMIPLAST LTDA ME

Agéncia 403-0

Conta corrente 12674-8

Valor 285,00

Data Nesta data

Assinada por JD569506 SHIRLEI Z SPOLTI 12/11/2020 16:33:06

JD569505 IVONETE APARECIDA P 12/11/2020 16:34:14

Transagao efetuada com sucesso.

Transacao efetuada com sucesso por: JD569505 IVONETE APARECIDA P.

fYY\Oib\,u:yO N N
W O MM e M
i ,09( ,()LL /QJJ.L’YW\ALLJCOV_/ ~NLCOCL £ NG a(; 52,!’2@44)@

S A /\LM’W‘??

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponiveICeIuIar=si



RECEBEMOS DE MERCADO DE TECIDOS LEON OS PRODUTOS E/OU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA AQ LADO. EMISSAO: 12/11/2020 VALOR TOTAL: 320
DESTINATARIO: ASSOCDE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS APAE - 2501443 - RUA BRASIL CORREA, 620, FARROUPILHA, 89560-510-VIDEIRA-SC NF'e
DATA DO RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR 0?003027
SERIE 1
IDENTIFICACAO DO EMITENTE DANFE
MERCADO DE TECIDOS LEON DOCUMENTO
AUXILIAR DA
NOTA FISCAL
MERCADO DE TECIDOS LEON ELETRONICA
CHAVE DE ACESSO
AV. DON PEDRO Il, 255, CENTRO ?-E%iADA 4220 1182 8277 1800 0382 5500 1000 0030 2710 1010 6830
VIDEIRA - SC i Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
CEP: 89.560-000 N° 00003027 www.nfe.fazenda.gov.br/portal
FONE: (48) 3566-1707 SERIE 1 ou no site da Sefaz Autorizadora
i PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
FOLHA 342200182855684 12/11/2020 17:33:52
NATUREZA DA OPERACAO o ] INSCRICAQ ESTADUAL ‘ INSC. EST. DO SUBST. TRIBUTARIO | CNPJ
Venda mercadoria adquirida ou recebida de 250236206 82.827.718/0003-82
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ / CPF DATA DE EMISSAQ
ASSOCDE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS APAE - 2501443 82.829.284/0001-98 12/11/2020
ENDERECO BAIRRO CEP DATA DE SAIDA
RUA BRASIL CORREA, 620 FARROUPILHA 89560-510 12/11/2020
MUNICIPIO UF FONE / FAX INSCRICAO ESTADUAL HORA DE SAIDA
VIDEIRA SC (49) 3566-0742 17:33:52
~FATURA / DUPLICATA
l A VISTA 4\
CALCULO DO IMPOSTO
BASE CALCULO DO ICMS | VALOR DO ICMS BASE CALCULO ICMS SUBST. | VALOR DO ICMS SUBST. | VALOR APROX TRIB |VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
320,00 54,38 72,34 321,09
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO VALOR DESCONTO OUTRAS DESP VALOR [Pl VALOR TOTAL DA NOTA
1,10 320,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES
NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA | CODIGO ANTT PLACADO VEIC |UF | CNPJ/CPF
9-SEM FRETE
ENDERECO MUNICIPIO UF | INSCRICAQ ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAQ PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
cbpIGo % VALOR VALOR B.CALC VALOR ALIQ | V.APROX
opitirs DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO | NCM/SH | CST | cFop | UNID | QUANT forees iy i S | | TRipuros
23459 TECIDO POLIESTER 54075300 | 000 | 5102 | MT 6,000 7,950 47,69 47,42 8,06| 17| 14,43
| 2582 | ToALHA ROSTO | 63026000 | 000 | 5102 uN | 4000] 5,950 ns0| 273 a03] 17| 503
| 2543 TOALHA ROSTO | 63026000 | 000 | 5102 | UN | 1,000 5,950 | 5,95 | 5,94 | 100 17| 1,25
L 10018 TOALHA MESA REN QUAD | 63049300 | 000 | 5102 | UN | 2,000 47,500 | o500  9a7t| 1610] 17 | 20,07/
, 2676 | TOALHA BANHO | 63026000 | 000 | 5102| un | 6,000 24,500 | 147,00 14655 2491] 17| 31,06
| as00  |TNT |ss031130 | 000 | 5102 | mr | 1,000] 1,650 1es|  1es| o028l 17l o050l
DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO

TERMO DE COLABORACAO NUMERO 001 2018

Infoeste Tecnologia Gerado em 12/11/2020 as 17:33 pelo Componente NF-e 4.1




26/11/2020 Portal da Nota Fiscal Eletronica

Chave de Acesso ~ Namero NF-e
542-2011 -82. 827 718/0003-82-55-001-000 003 027 101 010 683 0 3027

Versao
14.00

Dados da NF-e

Modelo Série Namero Data de Emissao

[ [ -

Data/Hora de Saida ou da Entrada

Valor Total da Nota Fiscal

155 |1 |l3027 | 12/11/2020 17:33; 520300 || 12/11/2020 17:38:52-03:00 320,00

Emitente

CNPJ Nome / Razao Social Inscricao Estadual UF
| 82827.718/000382 || MERCADO DE TECIDOS LEON - 250236206 l['sc
Destinatario

NP

S

Destmo da operaq.ao Consumldor fmal

i 1- Operagao Interna % 1 - Consumidor final

Inscricao Estadual  UF

SSOCDE PAIS E AMIGOS DOS. EXCEPCIONAIS APAE - 2501443 M lfsc]

Presenca do Comprador

0 Nao se aphca

Tlpo da Operagao Forma de
- 1 P
1 Sau da ‘ agamento

Natureza da Operacao

t Venda mercadona adqumda‘ou réceblda de
| terceiro

‘,
L
A

Emissao
Processo Versao do Txpo de Em|ssao Finalidade
p———————————~" j‘ processo - ¥ = - -
0 -com aphcatlvo do Contribuinte j’g 4 0 0 s 1 Normal 1~ Normal
L

Digest Value da NF-e

| ig/D+WVzeEvg5DPatFwwKc2L +VA= |

__Situacdo Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorizagéo: producao)

Eventos da NF-e Protocolo Data Autorizacao

T R ———

| Autorizagéo de Uso | 342200182855684 1 12/11/2020 as 17 33 52-03 oo'

Data Inclusdao AN

| 12/11/2020 as 17:55:53

https://lwww.nfe.fazenda.gov.br/portal/consultalmpressaoc.aspx?tipoConsulta=completa&lp=2k81YituS2NuejhmaESWZzd5QXU2UDIrekOwOX




13/11/2020 Banco do Brasil

g i (332131044606478010

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOC. PAIS E AMIGOS EXCE
Agéncia 403-0

Conta corrente 171065-6

Creditado

Nome MERCADO DE TECIDOS LEON L
Agéncia 7374

Conta corrente 2035-4

Valor 320,00

Destinagédo 0

Data Nesta data

Assinada por JD569506 SHIRLEI Z SPOLTI 13/11/2020 10:44:12

JD569505 IVONETE APARECIDA P 13/11/2020 10:47:21

Transagao efetuada com sucesso.

Transag&o efetuada com sucesso por: JD569505 IVONETE APARECIDA P,

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCelular=sim ’ 1/2



Recebemos de RONALDO PISCINAS LTDA ME os produtos/servigos constantes da NFe indicada ao lado. NF
Emissdo: 16/11/2020 Dest/Rem: ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS Total R$: 803,00 é -6
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR N. 0,00'060'1 76
SERIE: 01
{DENTIFICAGAO DO EMITENTE DANFE
Documento Auxiliar da
RUA CACADOR 314, ? - EEL‘?AADA CHAVE DE ACESSO
RONALDO PANAZZOLO - CEP 89566-006 . 4220 1115 1471 9100 0196 5500 1000 0001 7612 0465 2277
FONE: 49 9\;:[;53:’%?7 ?(4:9 991710961 N:000.080.855 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
14919 51718961/9 98437173 EMAIL: ronaldo.piscinas@yahoo.com SERIE 01 e ; :
' : ’ FOLHA 1/1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAGAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
VENDA DE MERCADORIA 342200184426816 16/11/2020 10:41:46
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO CNPJ
256656886 15.147.191/0001-96
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ DATA EMISSAO
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 82.829.284/0001-98 16/11/2020
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DA SAIDA
RUA BRASIL CORREA 620 FARROUPILHA 89560-510 16/11/2020
MUNICIPIO UF FONE/FAX FONE ADICIONAL INCRICAO ESTADUAL HORA DE SAIDA
VIDEIRA SC 10:28
FATURA/DUPLICATA
N7 RO VALOR ORIGINAL VALOR DESCONTOC VALOR RECEBIDO DE ENTRADA VALOR LIQUIDO
¢ 176 803,00 0,00 0,00 803,00
VALORES TOTAIS
BASE DE CALCULO DE ICMS VALOR DO iCMS BASE CALC. ICMS SUBST. VALOR iCMS SUBST. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 803,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURC VALOR DE DESCONTO OUTRAS DESP. VALOR DO iPi VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 | O™ 0,00 || AcEssoRAS 0,00 0,00 803,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME/RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ/CPF
9 - SEM FRETE
ENDEREGO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERO PESO BRUTO PESO LiQUIDO
60 0 0,000 0,000
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
gy . i " " W ~ . VALOR | VALOR | BASEDE | VALOR | VALOR | ALIQUOTA %
CODIGO DESCRICAO DO PRODUTO/SERVICO NCM/SH | % MVA ST CSOSN | CFOP | UNID QUANT. UN?I‘ARIO D’}:SC VALOR TOTAL CALC ICMS 1CMS Pl ToMS T
000044 TABLETES DE CLORO 3 EM | GENCO 38089419 0,00 0102 | 5102 | UN 40,0000 8,5000 0,00 340,0000 0,00 0.00] o000 o000} 0,00
200G
000094 ASPIRADOR ASA DELTA NETUNO 96039000 0,00 0102 | 5102 | UN 1,0000] 58,0000 0,00 58,0000 0,00 0,00] o000 o000} 000
000097 PENEIRA PLASTICA NETUNO 2 96040000 0,00 0102 | 5102 | UN 1,0000f 30,0000 0,00 30,0000 0,00 000] 000} 000] 0,00
000092 CABO TELESC. 5M LISO NETUNO 76169900 0,00 0102 | 5102 | UN 1,0000] 90,0000 0,00 90,0000 0,00 0,00] ©00f 000} 000
000096 MANGUEIRA AZUL SILICONADA 39173290 0,00 0102 | 5102 M 15,0000] 18,0000 0,00 270,0000 0,00 0,00 0,00] 0,00] 0,00
000238 PONTEIRA DE PVC - ROSCA ESQUERDA | 39173290 0,00 0102 | 5102 | UN 1,0000 7,5000 0,00 7,5000 0,00 000] 0,00] 000} 0,00
420098 ADAPTADOR ROSCA FINA NETUNO 39174090 0,00 0102 | 5102 | UN 1,0000 7,5000 0,00 7,5000 0,00 0,00 000] 0,00} 0,00
DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
Aos clientes sem e-mail, os xmi estardo disponibilizados sempre que solicitados
COD./NOME FANTASIA: 000074 - APAE:Dados para transférencia: Banco Sicoob, CC 13.675-1, Agéncia 3037, Ronaldo Piscinas Ltda Me(CNPJ
15.147.191/0001-96).
Termo de colaboragdo 001/2018
Val. Aprox. Tributos R$ 187,36. Estadual R$ 136,14(16,95%);Federal R$ 51,22(6,38%). Fonte: IBPT.

METASIS VERSAO 4.0 - DATA E HORA DA IMPRESSAO - 16/11/2020 10:41:42

s 65



26/11/2020 Portal da Nota Fiscal Eletronica

Chave de Acesso Namero NF-e Versao
42-2011 -15. 147 191/0001-96-55-001-000 000 176 120 465 227- 7 176 4.00

Dados da NF-e

Modelo Sene Numero Data de Emissao Data/Hora de Saida ou da Entrada Valor Total da Nota Fiscal

' ; 5 16/11/2020 oo oo oo-oz oo 1 16/11/2020 00:00:00-02:00 | 803,00

Emitente

CNPJ Nome / Razao Social Inscricao Estadual UF

%' 15.147.191/0001-96 ! RONALDO P|SCINAS LTDA ME 256656886 | sC
Destinatario

CNPJ Nome / Razéo Social Inscricao Estadual UF
| 82820.284/0001-98 Assb"CIACAo DE PAIS E AMIGOS pos EXCEPCIONAIS 1 I['sc |
Destmo da operag:ao Consumldor final Presenca do Comprador

x 1 Opera(,:ao Interna N 3 [ 1 Consumudor fnal ' ' ' 0 Nao se apllca
Emissao

Processo Verséo do Processo Tlpo de Emlssao Fmahdade

4000 * 1 Normal RIEE Normal

0 -com apllcatlvo do Contnbumte

Natureza da Operacao Tlpo da Operagao
| VENDA DE MERCADORIA Saida #

Forma de Pagamento Dlgest Value da NF -e
M 8tgsEnE6BkEYIYRy4eN+vrdeMQ-

Situacdo Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorizacao: producao)

Eventos da NF-e Protocolo Data Autorizacao Data Inclusao AN
| Autorizaggode Uso || 34 342200184426816 || 16/11/2020 35 10:41:46-03:00 || 16/11/2020 & 10:48:44

https://www. nfe.fazenda.gov.br/portal/consultaImpressao.aspx?tipoConsuIta=completa&lp=ZSZYT 2JPMmt2VKRJZHBrVkNGa2dsbWhneytKT



16/11/2020 Banco do Brasil

g i (G335161138105846008

~ 16/11/2020 11:40:54
| Transagoes Pendentes

Debitado

Agéncia 403-0

Conta corrente 171065-6 ASSOC. PAIS E AMIGOS EXCE
Creditado

Banco 756 BANCO COOPERATIVO DO BRASIL S.A.

Agéncia (sem DV) 3037 SICOOB/SC VIDEIRA

Conta corrente (com 136751

DV)
CNPJ 15.147.191/0001-96
Nome favorecido RONALDO PISCINAS LTDA
Finalidade PAGAMENTO FORNECEDORES
Numero documento 111.601

- Valor 803,00
Destinagéo 0

Data transferéncia 16/11/2020
"C" - CPF/CNPJ

diferente
Autenticagdo SISBB ~ 9DE2530C06D90D28
Assinada por JD569506 SHIRLEI Z SPOLTI 16/11/2020 11:39:38

JD569505 IVONETE APARECIDA P 16/11/2020 11:40:54

Transagéo efetuada com sucesso.

Transacao efetuada com sucesso por: JD569505 IVONETE APARECIDA P. W =
iz i . 2 [ i . _‘ . o e E‘ Q "). m Q:‘
A’O‘ ' ~N~AQ W \ W\O‘»‘g A W ¢ - —

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-a utoatendimento/index.html#/template/~2Fpendencias~2 FGTPY.bb%3FdisponivelCelular=sim



—_—

AR OGS D CARAMELO DOCES E FESTAS LTDA. OS PRODUTOS/SERVIGOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO NF-c
N°, 003.827.227
( DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR SERIE: 890
CNPJ:  16.787.142/0001-80
=
CONTROLE DO FISCO

DANFE
Documento Auxiliar da

CARAMELO DOCES E FESTAS

Nota Fiscal Eletronica

LTDA.
0 - Entrada
1 - Saida
AR N TR, Vs - || D00 BB
CEP: 89560170 - Fone/Fax: (49)9988-3274 SERIE: 890
FOLHA 1 /1

AR

4220 1182 9513 1000 0156 5589 0003 8272 2715 3443 3982 '

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-¢ www.nfe.fazenda.gov.br/portal, ou no site
| da Sefaz Autorizadora

e

NATUREZA DA OPERACAO
Venda de Mercadoria cfe cupon

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
I 342200187612699 - 19/11/2020 16:57:52

B

[ INSCRICAO ESTADUAL

256832986

INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CPF/CNPJ
r l 16.787.142/0001-80

]

DESTINATARIO/REMETENTE

NOME/RAZAO SOCIAL CPF/CNPJ DATA DA EMISSAQ
ASSOSSIACAO DE PAIS E AMIGOS EXCEPCIONAIS - APAE VIDEIRA ] 82.829.284/0001-98 19/11/2020 16:11 J
ENDERECO 'Y BAIRRO/DISTRITO Y CEP DATA DA ENTRADA/SAIDA
RUA BRASIL CORREA, 620 J FARROUPILHA 89560-510 r ]
MUNICIPIO 'Y FONE/FAX Y UF Y INSCRICAO ESTADUAL HORA DE ENTRADA/SAIDA
VIDEIRA 3 SC | l ]
FAT' o * DUPLICATAS

—

J

CALCULO DO IMPOSTO

[ BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST

VALOR DO ICMS ST

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 ]l 1347&

0,00 0,00 0,00

( VALOR DO FRETE Y VALOR DO SEGURO 'Y DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO 1P VALOR TOTAL DA NOTA
L 0,00 | 0,00 0,00 0.00 0.00 134,70

TRANSPORTADORNVOLUMES TRANSPORTADOS
((RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO CNPJ/CPF

9 - Sem Frete
[ ENDERECO Y MUNICIPIO INSCRICAO ESTADUAL ]
—
OUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO 'Y PESO BRUTO PESO LIOUIDO
-
J
DADOS DOS PRODUTOS/SERVICOS
- v T ALIQUOTA
CODIGO DESCRICAO NOWSH CST CropP UNID. QTD. VLR. UNIT. VLR TOTAL BC ICMS VLR ICMS VLR IPI Ty T ] =

lm MASCARA BRANCA TNT TRIPLA CE CLIP NASAL 63079010 0102 5929 UN 3.0000 44.9000 134.70 0.00 | 0,00 ’

CALCULO DO [SSQN

2

t INSCRICAO MUNICIPAL l VALOR TOTAL DOS SERVICOS

| BASE DE CALCULO DO ISSON

l VALOR DO ISSON

DADOS ADICIONAIS

-

INFORMACOES COMPLEMENTARES ( RESERVADO AO FISCO

19/11/2020 16:57:56 producac syp-extranct svrs.rs Jobr 999999999



26/11/2020 Portal da Nota Fiscal Eletrénica

Chave de Acesso ~ Numero NF-e Versao B

'42-2011 82 951 310/0001-56 55-890-003 827 227 153 443 398 2 3827227 4.00

Eomecad9

Dados da NF-e

Modelo  Série  Namero Data de Emissao Data Saida/Entrada Valor Total da Nota Fiscal

55 |[se0 |[ 3827227 || 19/11/2020 te:11:0003:00 || 134,70 '

Emitente

CNPJ Nome / Razao Social mscr)cao Estadual UF

E 16.787.142/0001-80 g i CARAMELO DOCES E FESTAS LTDA 256832986 | ; SC

Destinatario

CNPJ Nome / Razao Social Inscricao Estadual ~ UF
82.829.284/0001-98 f{ ASSOSSIAGAO DE PAIS E AMIGOS EXCEPCIONAIS - APAE VIDEIRA i SC |
Destino da operacéo Consumidor final Presenga do Comprador

‘ 1 Operagéo Interna Tg 1-Cor{sumi&or“ﬁrv\al - i 0 Nao se aplnca

Emissao

Processo Verséo do Processo Tipo de Emlssao Finalidade

1-avisapeloFisco || SVRS20200030140211 || 1- -Nomal |/ 1- Normal

Natureza da Operacao Tipo da Operacao Forma de Pagamento Dlgest Value da NF -e

| Venda de Mercadoria cfe cupon || 1- saida ] | t6brQLRov4rQ5E6zdPvUNGZRECk=

Situacdo Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorizacéo: producéo)

h-'{ Eventos da NF-e Protocolo Data Autorizagéo Data Inclusao AN

I Autorizagdo de Uso %E 342200187612699 §
—d

19/11/2020 &s 16:57: 5203:00 | 19/11/2020 &s 17:16:27

{
i
L. SO ——

https://www. nfe.fazenda.gov.br/portal/consuItalmpressao.aspx?tipoConsuIta=completa&lp=MG5VbzITeFkraXFiWn FyNEg4S0xzbkROWmMM2bi9B..:



24/11/2020

Banco do Brasil

DOC ou TED Eletronico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinagdo

Data transferéncia

~"C" - CPF/CNPJ

ferente
Autenticagéo SISBB

403-0
171065-6 ASSOC. PAIS E AMIGOS EXCE

104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
796 VIDEIRA

29827

16.787.142/0001-80

CARAMELO DOCES E FESTAS LTDA.
PAGAMENTO FORNECEDORES
112.402

134,70

0

24/11/2020

D92A2C6BIE7920AB

Assinada por

JD569506 SHIRLEI Z SPOLTI
JD569505 IVONETE APARECIDA P

Transagao efetuada com sucesso.

24/11/2020 16:26:07
24/11/2020 16:30:29

Transagao efetuada com sucesso por: JD569505 IVONETE APARECIDA P.

~ M/WMW,W’ /M}M
Wx%«w, Yl W*\M%“«Oa*ﬂ-)ﬁm,h.

https://autoatendimentoZ.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmI#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponiveICeIuIar=sim



| Recebemos de RONALDO PISCINAS LTDA ME os produtos/servigos constantes da NFe indicada ao lado. NF
Emisséo: 23/11/2020 Dest/Rem: ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS Total R$: 90,00 o -€
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR N.° 000.000.181

SERIE: 01

IDENTIFICAGAO DO EMITENTE DANFE
Documento Auxiliar da
RO NALDO PlSC|NAS LTDA ME Nota Fiscal Eletrénica “||| II |“ Im “
m RUA CAGADOR 314, (1) - EQIDR:\DA CHAVE DE AESSO
-t PANAZZOLO - CEP 89566-006 ° 4220 1115 1471 9100 0196 5500 1000 0001 8117 4287 0978
== piscinas| e i Doty 46 TS N.° 000.000.181 — )
(49)9 91710961/ 9 99431173 ESML: rgnﬁ;?:; cznas9@33:‘a°:°m SERIE 01 Consulta de autenticidade no port_al nacional da NF.-e
’ ) ’ FOLHA 1/1 www.nfe fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAGAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
VENDA DE MERCADORIA 342200189671147 23/11/2020 16:00:31
INSCRICAO ESTADUAL INSCRIGAO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO CNPJ
256656886 15.147.191/0001-96
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ DATA EMISSAO
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 82.829.284/0001-98 23/11/2020
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DA SAIDA
RUA BRASIL CORREA 620 FARROUPILHA 89560-510 23/11/2020
MUNICIPIO ] UF FONE/FAX FONE ADICIONAL INCRICAO ESTADUAL HORA DE SAIDA
VIDEIRA SC 15:58
FATURA/DUPLICATA
NUMERO VALOR ORIGINAL VALOR DESCONTO VALOR RECEBIDO DE ENTRADA VALOR LIQUIDO
_" 181 90,00 0,00 0,00 90,00
VALORES TOTAIS
BASE DE CALCULO DE ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST. VALOR ICMS SUBST. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 90,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURC VALOR DE DESCONTO OUTRAS DESP. VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 | O™ 0,00 | AEIORAS 0,00 0,00 90,00
TRANSPORTADOR/NVOLUMES TRANSPORTADOS
NOME/RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJICPF
9 - SEM FRETE
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRIGAO ESTADUAL
QUANTIDADE | ESPECIE MARCA NUMERO | PESO BRUTO PESO LIQUIDO
1 0 0,000 0,000
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
CODIGO DESCRICAO DO PRODUTO/SERVIGO NCW/SH | % mval ST CSOSN | CFOP | UNID | QUANT. U;’;‘T"‘&‘}o ‘;’}LS?‘ VALOR TOTAL cztf:sng/[s ‘;’éf;d(’sk V"l'l;:m tzi\(f:o’r;:;:,
000092 CABO TELESC. SM LISO NETUNO 76169900 0,00 0102 | 5102} UN 1.0000} 90,0000 0,00 90,0000 0,00 0,00 000f 000} 000

DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES

Aos clientes sem e-mail, os xmi estardo disponibilizados sempre que solicitados
COD./NOME FANTASIA: 000074 - APAE;

Wovwe ot cobabororo® e 004) 2043

RESERVADO AO FISCO

Val. Aprox. Tributos R$ 23,36. Estadual R$ 15,30(17,00%);Federal R$ 8,06(8,96%). Fonte: IBPT.

METASIS VERSAO 4.0 - DATA E HORA DA IMPRESSAQ - 23/11/2020 15:59:48




26/11/2020

Portal da Nota Fiscal Eletronica

Chave de Acesso

Namero NF-e

{42-2011 15.147. 191/0001-96-55-001-000 000 181 174, 287 097-8 181

Versao

114.00

Dados da NF-e

Modelo Sene Numero
181 i

Data de Emissao

Data/Hora de Saida ou da Entrada

Valor Total da Nota Fiscal

EER || 23/11/2020 00:00:00-02:00 || 23/11/2020 00:00:00-02:00 90,00
Emitente
CNPJ Nome / Razao Social Inscricao Estadual UF
| 15.147.191/0001 96 | RONALDO PISCINAS LT | 256656886 I'sc
~ Destinatario
CNPJ Nome / Razao Social Inscricao Estadual UF
82 829 284/0001-98 || ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS l ’ |I'sc

Destmo da operacao

Consumidor final

F1 Operacao Intérné :;1 Consumldor ﬁnal -

Presenga do Comprador

0 Nao se apllca

=3 b e ——

Emissao
Processo Versao do Processo Tlpo de Emlssao Finalidade
| 0 - com aplicativo do Contribuinte 1{4 0. 0 o H ‘ j1- Normal - [4- Normal

SRS |

Natureza da Operacao

Tlpo da Operacao

i VENDA DE MERCADORIA

1 Saida

Forma de Pagamento

H {
O |

D/gest Value da NF -e
thhrZZ4vawBH56h1srhrGijE-

Situaca@o Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorizacéo: producao)

Eventos da NF-e

Protocolo

Autorizagdo de Uso }
i

| 342200189671147 |

Data Autorizacéo

|| 23/11/2020 as 16:00:31-03:00

Data Inclusao AN

23/11/2020 és 16 31 41

https://www.nfe.fazenda.gov.br/portal/consuItaImpressao.aspx?tipoConsulta=completa&lp=ZSZYT 2JPMmt2VKRJZHBrVkNGa2dsbWhneytKTE11.."




Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CNPJ
Nome favorecido
Finalidade
Numero documento
_Valor
estinagdo
Data transferéncia

"C" - CPF/ICNPJ
diferente

Autenticacédo SISBB

171065-6 ASSOC. PAIS E AMIGOS EXCE

756 BANCO COOPERATIVO DO BRASIL S.A.
3037 SICOOB/SC VIDEIRA

136751

15.147.191/0001-96

RONALDO PISCINAS LTDA
PAGAMENTO FORNECEDORES
112.401

90,00

0

24/11/2020

97A059504D55A097

24/11/2020 Banco do Brasil
g G336241621469596011
& 24/11/2020 16:30:29
e Transagoes Pendentes
DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 403-0

Assinada por

JD569506 SHIRLEI Z SPOLTI
JD569505 IVONETE APARECIDA P

Transagao efetuada com sucesso.

24/11/2020 16:24:33
24/11/2020 16:30:29

Transagéo efetuada com sucesso por: JD569505 IVONETE APARECIDA P.
g ~ » ‘_Q r ‘ ) ) X

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmI#/tempIate/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%SFdisponiveICeIular=sim



[R‘ECEBEMOS DE CARAMELO DOCES E FESTAS TTDA, OS PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO W o NF-¢ h
)N 003.845.480
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR SERIEZ 890
| Py 16.787.142/0001-80
D ANFE (CONTROLE DO FISCO 1
i LTDA Nota Fiscal Eletronica
0 - Entrada CHAVE DE ACESSO
RUA SAUL BRANDALISE, 532 | - Saida 4220 1182 9513 1000 0156 5589 0003 8454 8015 7527 4800
PAVMTOTERREO 1 - CENTRO V.lDEIRA SC - N‘i‘ 003.845.480 Consulta de autenticidade no portal nacional da
: . SERIE: 890 NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal, ou no site
CEP: 89560170 - Fone/Fax: (49)9988-3274 . 2 g p
' ‘ FOLHA 1 /1 | daSefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERACAO
Venda de Mercadoria cfe cupon

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
l 342200191623260 - 25/11/2020 15:55:59

INSCRICAO ESTADUAL
(;;6832986

fmm\o ESTADUAL DO SUBST. TRIB

CPF/CNPJ
j6,787. 142/0001-80

DESTINATARIO/REMETENTE

)
;]

NOME/RAZAO SOCIAL CPF/CNPJ ("DATA DA EMISSAO
Exssossmcixo DE PAIS E AMIGOS EXCEPCIONAIS - APAE VIDEIRA L2.829.284/000l-98 251112020 15:2

ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP Y DATA DA ENTRADA/SAIDA

RUA BRASIL CORREA, 620 ﬁARROUPILHA 89560-510

MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRICAO ESTADUAL ) ( HORA DE ENTRADA/SAIDA

VIDEIRA f Jsc ]

FAT"\S E DUPLICATAS

:

]
]
]
J

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS
0,00

0.00 |

VALOR DO ICMS W BASE DE CALCULO DO ICMS ST

VALOR DO ICMS ST

0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0.00 lr 297,00 \

VALOR DO FRETE Y VALOR DO SEGURO DESCONTO
0,00 0,00

3,00

OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS

VALOR DO [P1
0,00

VALOR TOTAL DANOTA
0,00 294,0ﬂ

TRANSPORTADORVOLUMES TRANSPORTADOS

RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ/CPF
9 - Sem Frete
'Y MUNICIPIO f ] INSCRICAO ESTADUAL ]
OUANTIDADE ] ESPECIE MARCA NUMERACAO ] PESO BRUTO ﬁo LIOUIDO ]
DADOS DOS PRODUTOS/SERVICOS
: . 1 1 ALIQUOTA 1
CODIGO DESCRICAO NCWSH CST CFOP UNID. QiID. VLR UNIT. VLR TOTAL BCICMS | VLR 1CMS VLR IPI ,__".\TS, P X.l;?_ -
01 BOTA PVC BRANCA CANO CURTO SFORRO N36 64019990 0102 5929 UN 1,0000 54,0000 54,00 0.00
2 CALCADO PRETO STICK Y SHOE FEM N 34 64019990 | 0102] 5929 UN 1.0000 81,0000 81.00 0,00
3 CALCADO PRETO STICKY SHOE FEM N 36 64019990 0102 5929 UN 1.0000 | 81.0000 81.00 0.00 0.00
4 CALCADO PRETO STICLY SHOE FEM N 37 64019990 | 0102] 5929 UN 10000 s1L0000 | 8100 . 000] T 000
CALCULO DO ISSQN
‘ INSCRICAO MUNICIPAL l VALOR TOTAL DOS SERVICOS ] BASE DE CALCULO DO ISSON ] VALOR DO ISSON l
DADOS ADICIONAIS
= = .
TNFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO )
Empresa Optante Simples - Termo de Colaboragéo n°
001/2018. Banco: Caixa 0796 Conta - 2

9827

25/11/2020 15:57:16p!

vp-oxtrancLsy rs_rs.gw



26/11/2020 Portal da Nota Fiscal Eletronica

Chave de Acesso Numero NF-e Versao
(42-2011 82 951 310/0001 56-55-890-003 845 480 157 527 480 0 3845480 14.00

Dados da NF-e

Modelo  Série  Nimero Data de Emissao Data Saida/Entrada Valor Total da Nota Fiscal
HECEEI 26/11/2020 15:26: 6:0003:00 | - 294,00

‘55' 890

Emitente

CNPJ Nome / Razao Social lnscrlcao Estadual UF

, 16 787 142/0001-80 “ jil CARAMELO DOCES E FESTAS LTDA ‘ 256832986 ' sc

Destinatario

CNPJ Nome / Razao Social Inscricao Estadual  UF
82 829 284/0001-98 s | ASSOSSIAGAO DE PAISE AMIGOS EXCEPCIONAIS APAE VIDEIRA , SC '
Destmo da operacao Consumldor final Presenca do Comprador

1 1 - Operagao Interna { 1 Consumldor ﬂnal o O Nao se aphca

Emissao

Processo Versao do Processo T1po de Ermssao Fmahdade

| 1 - avulsa pelo Fisco | SVR820200930140211& [ Al Normal 1 Nor;aa :

Natureza da Operacéao Tipo da Operaqéo Forma de Pagamento D/gest Value da NF -e

% Venda de Mercadoria cfe cupon T1 Salda - !;u - H xCNI/8b7zEasSCcheGmskewNMo=

Situacdo Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorizacao: producao)

~~ | Eventos da NF-e Protocolo Data Autorizacao Data Inclusao AN

| Autorizagao de Uso i{ 342200191623260 | ] i 25/11/2020 as 15 55: 59-03 oo ] 25/11/2020 s 16:25:16

https://www.nfe.fazenda.gov.br/portal/consultaim pressao.aspx?tipoConsuIta=compIeta&lp=MGSVbzITeFkraXFiWn FyNEg4S0xzbkROWmMM2bi9B...



26/11/2020 https://aapj.bb.oom.br/apf-apj-web/index.html?v=2. 19.1

(332261511197398012
g 26/11/2020 15:15:55
EMPRESA
DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agénma - ' 4073-0w “
Conta corrente 171065-6 ASSOC.PAISE AMIGOS EXCE
Creditado
Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL -

Agéncia (sem DV) 796 VIDEIRA
Conta corrente (com 20827

DV)

CNPJ 16.787.142/0001-80

Nome favorecido CARAMELO DOCES E FESTAS LTDA.
Finalidade PAGAMENTO FORNECEDORES

. _.mero documento  112.601

Valor 294,00

Destinagé@o 0

Data transferéncia 26/11/2020

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticacéo SISBB  51CB40075235049F

Assinada por JD569505 IVONETE APARECIDA P 26/11/2020 14:49:54

JD569506 SHIRLEI Z SPOLTI 26/11/2020 15:15:55

Transagao efetuada com sucesso.

httne-/laani hh eom_br/apf-api-web/index.htm|?v=2.19.1



Recebemos de SAVIAN

ADMINISTRADORA LTDA os produtos/servigos constantes na nota fiscal indicada ao lado Emissdo:
h5/11/2020 - Dest.: Associacao de Pais e Amigos dos Excepcionais-Apae de Videira - Valor Total: 470,00

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
N°: 000.002.490
SERIE: 1

DANFE

Documento Auxiliar
de Nota Fiscal

SAVIAN ADMINISTRADORA LTDA
RUA LAURO MULLER, 205

Eletronica

CENTRO - 89560 - 000

CHAVE DE ACESSO

4220 1180 9349 1200 0170 5500 1000 0024 9018 4940 0003

0 - ENTRADA

IBPT/empresometro.com.br 6A098E; CFOP 5102
Pobreza e as Desigualdades Sociais.

— R$470.00: Nio ha cobranga do Fundo Estadual de Combate a

Videira - SC Telefone: 4935666931 1-SADA
N°: 000.002.490 Consulta de autenticidade no portal nacional
SERIE: 1 da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no
FOLHA 1/1 site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
Venda 342200191600297 25/11/2020 15:46:01
INSCRICAO ESTADUAL TNSCRICAO EST. DO SUBST. TRIBUTARIO CPF/CNPJ
254028330 80.934.912/0001-70
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSAO
Associacao de Pais e Amigos dos Excepcionais-Apae de Videira 82.829.284/0001-98 25/11/2020
ENDERECO BAIRRO CEP DATA DA ENTRADA/SAIDA
Brasil Correa, 620 Farroupilha 89560 - 000 25/11/2020
MUNICIPIO FONE/FAX UF 1E HORA DA SAIDA
VIDEIRA (49) 3566-0742 SC 15:33:48
FATURA/DUPLICATAS
002490/001
30/11/2020
470,00
=
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALC DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC DO ICMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR APROX. TRIB VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 36,90 480,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS VALOR DO IPT VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 10,00 0,00 0,00 470,00
DADOS DOS PRODUTOS/SERVICOS
CODIGO DESCRICAO DO PRODUTO/ SERVICO NCM/SH | CSOSN | CFOP {UND| QTD VL. UNIT. | VL. TOTAL | DESC. |VL TOT.LIQ.{ B C ICMS | VL. ICMS | VL. IPT | ICMS | IPI VL. APX
16 GRAMA AMENDOIM (CAIXA C/15 00000000 | 0400 | 5102 | UN 32,00 15,00 480,00 10,00 470,00 0,00 0,00 0,00 000} 000 36,90
MUDAS)
1,\(0\1\.1
DADOS ADICIONAIS
TNFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO 6 u Vl5
TERMO DE COLABORACAO N°001/2018 SICOOB 3037 CONTA 3199-2 MD- V‘ <:>
5-86B4AC932EF2D98ATIB4760F3312174B Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Nao Q 'p
gera direito a credito fiscal de IPL Permite o aproveitamento do credito de icms no valor de RS 0.00. Correspondente a T Li 3 v
aliquota de 0,00 %, nos termos do art. 23 da LC 123 / 2006. Val Aprox RS 36,90 Fed 3690 Fonte Fls.: [




26/11/2020 Portal da Nota Fiscal Eletrénica

Chave de Acesso ~ Numero NF-e , ~Versao
2-2011-80 934 912/0001 70 55-001-000 002 490 184 940 000 3 2490 4.00

Dados da NF-e

Modelo Sene Numero Data de Emissao Data/Hora de Saida ou da Entrada Valor Total da Nota Fiscal
55 |1 [l2480 || 25/11/2020 15:33:38-03:00 || 25/11/2020 15:33:48-03:00 470,00
Emitente
CNPJ Nome / Razao Social Inscncao Estadual UF
' 80. 934 912/0001-70 1 SAVIAN ADMINISTRADORA LTDA - 254028330 Il 'sc
Destinatario
CNPJ Nome / Razao Social Inscricdo Estadual UF
{ 82 829. 284/0001-98 i E Assoc»acao de Pals e Amlgos dos Excepcmnals-Apae de Vldelra i Il sc
Destmo da operacao Consumldor fmal Presenca do Comprador
1 Operagao Interna i 1 Consum:dor fmal - 1 Operagao presenclal
Emissao
Processo Versao do Processo Txpo de Emlssao Finalidade
f 0 com apllcatlvo do Cdntrlbumte 4 00 - 1 Normal ’ 1 Normal
Natureza da Operagao Tlpo da Operagao Forma de Pagamento Dlgest Value da NF -e
| Venda [ 1-saida 1l || dDBqWWISBBaxHbVWIFXY46zGasM=

Situacdo Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorizacao: producao)

-~~~ | Eventos da NF-e Protocolo Data Autorizacao Data Inclusao AN

torizacdo de Uso || 3420019160027 || | 2511112020 35 15:40:01-03:00 | 25/11/2020 &s 16:11:24

https://www.nfe.fazenda.gov.br/portal/consuItaImpressao.aspx?tipoConsuIta=comp|eta&Ip=Y2RIY1 BkanlQYWpRAORLV1pISXh5TUIKR;jlsdjh5TW...



25/11/2020

EMPRESA

DOC ou TED Eletrénico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

Banco do Brasil

Transagoes Pendentes

403-0

171065-6 ASSOC. PAIS E AMIGOS EXCE

756 BANCO COOPERATIVO DO BRASIL S.A.

3037 SICOOB/SC

VIDEIRA

31992

T R A TR LU R AR SR RN S B A

G336251648597073008

25/11/2020 16:52:31

CNPJ 80.934.912/0001-70

Nome favorecido SAVIAN ADMINISTRADORA LTDA
Finalidade PAGAMENTO FORNECEDORES
Numero documento  112.501

Valor 470,00

Destinagéo 0

Data transferéncia 25/11/2020

"C" - CPF/CNPJ
diferente

Autenticagéo SISBB  2853F006F7E7FB01
JD569506 SHIRLEI Z SPOLTI
JD569505 IVONETE APARECIDA P

25/11/2020 16:49:39
25/11/2020 16:52:31

Assinada por

Transacéo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JD569505 VONETE APARECIDA P.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi#/template/~2F pendencias~2F GTPY.bb%3FdisponivelCelular=sim 171



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA

CNPJ N° 82.829.284/0001-98
APAE Rua Brasil Correa, 620 — Caixa Postal 295 — Fone/Fax: (49) 3566-0742 — VIDEIRA -SC
e e-mail: apaevideira@formatto.com.br

RELATORIO DE EXECUCAOQ DO OBJETO TERMO DE COLABORACAO N° 001/2018
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO PRETO

1 _NOME DA ENTIDADE CONVENENTE: ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS 2 — EXERCICIO:
EXCEPCIONAIS - APAE 2020
, 4 — INSTRUMENTO: TERMO DE ,
3-CNPJ: 82.829.284/0001-98 COLABORAGAO N° 001/2018 5 - UF: SC
6 — TIPO DA PRESTACAO DE CONTAS ]

6.1 PERIODO DE EXECUGAO DO INSTRUMENTO: 27/10/ a 30/11/2020

7. RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO:

7.1. DEMONSTRACAO DAS ACOES/METAS PROGRAMADAS:

Recebemos na data de 03 de novembro do corrente ano da Prefeitura Municipal de Pinheiro Preto o
valor de RS 6.350,00 (Seis mil trezentos e cinquenta reais), através do empenho n? 263, atendemos o
total de 203 usuérios matriculados, destes 12 usuarios do municipio de Pinheiro Preto, 0s quais foram
investidos conforme as acdes e metas programadas assim especificadas:

> Atendimento nos Programas e Projetos Educacionais, Culturais e Esportivos: realizagdo de
atividades diversas durante este periodo contemplando todos os usuarios: (Em virtude da
pandemia — Covid_19, as atividades remotas continuam, através de videos, atividades
impressas/Apostila, orientagdes, e suportes aos familiares);

» Atendimento nos Programas e Projetos de satde: envolvendo principalmente o projeto de
estimulacdo precoce (Devido a pandemia — COVID_19, alguns projetos continuam, mas de
maneira remota, sendo os familiares orientados pelos técnicos, através de videos, dudios e video
chamadas. Hidroterapia e hidroginastica, continuam cancelados temporariamente, devido ao
momento vivenciado). O projeto de Equoterapia teve reinicio de suas atividades no més de
outubro;

> Atendimento na drea educacional: atividades diversas abrangendo todos os projetos, programas
e usuarios, incluindo transporte dos mesmos para atividades extraescolares (Devido a pandemia
COVID_19, as atividades presenciais foram suspensas em 18/03 seguindo os decretos,
continuando suspensas até o momento. Para aquelas que podem ser realizadas a distancia, estdo
sendo planejadas, orientadas e desenvolvidas por videos pelos professores e coordenadoras
pedagdgicos, com apoio dos familiares. As atividades impressas que foram entregues as familias
em setembro, j4 estdo retornando para avaliagao das professoras e assim realizarem as
devolutivas para 0s usuarios e seus familiares;

> Atendimentos nas areas de Saude e Assisténcia Social: Servicos de atendimento técnico
especializado nas éreas de fonoaudiologia, psicologia, fisioterapia, terapia ocupacional, servigo
social, médico e odontolégico e demais projetos na area social. (Em virtude da pandemia —
COVID_19, a equipe técnica esta atendendo aos usuarios por agendamento prévio). OBS: As duas

ve- v
Q'

fis. Hé



ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA
A CNPJ N° 82.829.284/0001-98
APAE Rua Brasil Correa, 620 — Caixa Postal 295 — Fone/Fax: (49) 3566-0742 — VIDEIRA -SC
Vdsion -8C e-mail: apaevideira@formatto.com.br

criancas com atraso global no desenvolvimento do municipio de Pinheiro Preto; Eduardo da Silva
Lavratti, nascido em 01/06/2015 e Jorge Gabriel Rigo Dias das Neves, nascido em 14/09/2018,
foram avaliados e diagnosticados como elegiveis para frequentar o servigo de estimulagdo
precoce da entidade. Os familiares foram orientados aguardar os critérios para inclusdo na nova
enturmacio e o inicio das atividades;

> Materiais de Manutenc3o: Dando continuidade aos servicos de manuteng@o, foram adquiridos
alguns materiais para reforma e mudancgas realizadas na parte elétrica e hidraulica das salas de
estimulagdo precoce, sala de professores e refeitério. Também materiais de expediente,
substituicio de toners para impressora, materiais para manutencgdo da piscina térmica, e
materiais de EPls — Equipamento de Protegdo Individual. Os servigos s30 essenciais e tem por
objetivo prevenir problemas futuros, oferecendo uma estrutura adequada e segura, agradavel,
limpa, harmoniosa, tranquila e com qualidade de vida aos usuérios, professores, técnicos e
funcionarios em geral. Também os materiais de EPIs e descartaveis estdo sendo adquiridos em
maior quantidade devido aos atendimentos individuais realizados com os usuarios pelo motivo
da pandemia COVID-19.

7.2. DESCRICAO DAS ACOES DESENVOLVIDAS:

> Materiais de manutencdo: Foram adquiridos materiais para a realizagdo de servigos de
manutenc3o das instalagdes elétricas e hidraulicas nas salas de estimulagdo precoce, sala de
professores e refeitério, as quais estdo sendo reformadas e adaptadas para receber os usudrios
e professores no inicio do préximo ano letivo, pois o numero de inclusdo e matriculas de
usuarios tem aumentado consideravelmente, tornando-se necessario reestruturagcao para
manter um atendimento de qualidade. Adquiridos toner para substituicdo na impressora
Brother MEC-L8610CDW, utilizada na impressdo das atividades oferecidas aos usuarios,
anamneses, avaliagdo, processo de evolugdo, relatorios de intervencdo pedagodgica, testes,
relatérios em geral, plano de atividades, prestacdes de contas, enfim toda a parte burocratica
dos servicos prestados aos usudrios e da entidade. Aquisi¢ao de grama para plantar no barranco
préxima a academia ao ar livre e o quiosque, objetivando evitar deslizamentos da terra, a
contens3o de erosdo e limpeza do terreno. A grama amendoim foi adquirida por ser de facil
manutenc3o, ndo necessitando de cuidado e podas constantes.

» Materiais de EPls: Aquisicdo de EPIs Equipamento de Prote¢do Individual, tais como: Aventais e
mascaras de TNT Descartaveis e calgados de protegdo. Aventais e mdscaras utilizados pelos
técnicos e demais funciondrios que realizam atendimento direto com os usudrios que ndo tem
condi¢des/entendimento para fazer o uso das mascaras, objetivando a protegdo tanto do
paciente, quanto do profissional, na prevengdo da transmissdo de agentes infecciosos e/ou
possiveis contaminagdes. Também por sugestdo e orientacdo dos Conselhos de Classes dos
profissionais, da Secretaria Municipal de Saide e da Vigilancia Sanitaria. Pgto de calcados/EPIs
para as serventes e merendeiras, utilizados como protecdo nas atividades de limpeza,
higienizacdo e desinfecgdo dos ambientes em geral da entidade, banheiros, calgadas e
principalmente das salas dos técnicos, ap6és cada atendimento.

» Materiais de manutencio e acessérios para Piscina Térmica: na piscina térmica sdo realizadas
as atividades de hidroterapia, habilitagdo e reabilitagao, estimulagdo, entre outros com 0s
usudrios. Para tanto necessitamos de alguns materiais como: toalhas de banho, toalhas de rosto,




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA

CNPJ N° 82.829.284/0001-98
Rua Brasil Correa, 620 — Caixa Postal 295 — Fone/Fax: (49) 3566-0742 — VIDEIRA -SC
e-mail: apaevideira@formatto.com.br

utilizadas pelos usuérios depois de tomar banho ao sair da piscina, pois nem todos trazem de
casa. Tecidos de TNT e toalhas de renda para decoragdo de ambientes para eventos especiais.
Aproveitamos 0 momento para realizar a reposi¢do desses materiais para o inicio das atividades
do préximo ano. Alguns dos acessorios utilizados para limpeza da piscina estavam desgastados
pelo tempo de uso, necessitando a sua substituicdo e materiais como cloro para o tratamento da
agua da piscina, auxiliando no processo de clareamento e desinfecgdo da agua, pois 0 mesmo
possui agdo bacteriana, eliminando germes, bactérias e outros microrganismos nocivos a saude.
Mesmo sem atividades no momento, faz-se necessario manter a piscina limpa e desinfectada,
evitando gastos futuros com o tratamento e/ou substituigdo de toda agua.

7.3. IMPACTOS ECONOMICOS E SOCIAIS:

As equipes técnicas e pedagdgicas continuam com O desenvolvimento das atividades de salde,
assisténcia social e pedagégicas através de atendimentos remotos, de grupos de whatsApp e também
no privado, por chamadas de videos, de voz, orientacdes das atividades propostas, encaminhamentos
etc. com 0s usudrios e familiares. Incluindo ainda as atividades impressas que foram retiradas pelos
familiares na secretaria da APAE, depois de prontas, as atividades foram devolvidas para avaliagdo e
supervisdo dos professores. Sendo todas devidamente devolvidas aos familiares no final do ano letivo
junto com o relatdrio avaliativo e as lembrancas de natal. Continuamos com as restricdes necessarias
devido a pandemia mundial, no entanto procuramos atender a todos os usudrios e familiares, ate
mesmo os que ndo estdo sendo atingidos pelas propostas acima descritas, através de visitas domiciliares,
entregas de cestas basicas, mascaras, kits de higiene, orientagdo e encaminhamentos aos recursos
disponiveis, continuando na busca da equiparagdo de oportunidades, interagdo, inclusdo, evitando
deixa-los desamparados e desassistidos, minimizando em partes os impactos econémicos e sociais
apresentados pelo momento.

7.4 FOTOS PRESTACAO DE CONTAS 27/10/ a 30/11/2020 — EMPENHO N¢ 263

Fotos de algumas pegas para manutengdo elétrica e hidraulica
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e-mail: apaevideira@formatto.com.br

Materiais Descartaveis e EPIs




ASSOCIACAQO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA
CNPJ N° 82.829.284/0001-98
APAE Rua Brasil Correa, 620 — Caixa Postal 295 — Fone/Fax: (49) 3566-0742 — VIDEIRA -SC
Lt e-mail: apaevideira@formatto.com.br

Materiais da piscina
desgastados/
enferrujados pelo
tempo de uso




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA
CNPJ N° 82.829.284/0001-98
Rua Brasil Correa, 620 — Caixa Postal 295 — Fone/Fax: (49) 3566-0742 — VIDEIRA -SC
e-mail: apaevideira@formatto.com.br '

Materiais novos adquiridos para atividades e limpeza da piscina

Grama Amendoim

Cabo para limpeza da piscina térmica
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E— ASSINATURAS:
DATA: 02/12/2020

NOME DO DIRIGENTE OU DO REPRESENTANTE LEGAL: IVONETE APARECIDA PAGL|AR|N| ZANI
A\
\

\
\
ASSINATURA DO DIRIGENTE OU DO REPRESENTANTE LEGAL:| |
J
|

'
Ivonete Ap. Pagliarini Zani

( /, Presidente
\.__/CPF: 893.431.409-59
APAE - VIDEIRA
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Liquigagao ae cmpennu |

“fencimento: 03/11/2020 Namero: 7
Empenho: 263/2020
Aviso de liquidagao: 1414362

ata de Emissao: 27/10/2020 Espécie: Global ) Categoria: Contribuigdo

Org#o Orgam.: 2000 - PODER EXECUTIVO
<Unldade Orgam.: 2003 - SECRET. DE EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES

Despesa: 125 - 3.3.50.00.00 - Transferéncias a InstituicGes Privadas sem Fins Lucrativos

Elemento: 41 - Contribuicdes
Detalhamento: 2 - despesa com manutengdo de outras entidades de direito privado

Acdo: 2.34 - APOIO A EDUCACAO ESPECIAL Fonte Recurso: 100 - Recursos Ordinarios
: Funcional: 12 - Educagdo Id-Uso: 0.1.00
... Importa este documento o valor de: seis mil e trezentos e cinquenta reais
Autorizacao: Licitagdo: Modalidade:
Contrato: Convénio: Finalidade:

Credor: 241 - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Endereco: R BRASIL CORREA, 620 - FARROUPILHA )
Cidade: Videira - SC Fone:

CNPJ: 82.829.284/0001-98 CEP: 89.560-000
Banco: 1 - Banco do Brasil S.A. Agéncia: 403-0 C/C: 0 171065-6

©bigto Resumido: REFERENTE TERMO DE COLABORAGAO N© 001/2018 COM APAE, QUE TEM POR OBJETO A CONCESSAO DE APOIO FINANCEIRO DA
ADMINISTRAGAO PUBLICA MUNICIPAL PARA EXECUGAO DE PROJETO QUE ABRANJA O ATENDIMENTO DE PESSOAS PORTADORAS DE
NECESSIDADES ESPECIAIS, PARA ATENDER AO INTERESSE PUBLICO DO MUNICIPIO DE PINHEIRO PRETO-SC NO ANO DE 2020. CONFORME
PLANO DE TRABALHO. CHAMAMENTO PUBLICO N° 001/2018.

e

Jespesa liquidada em conformidade com os documentos abaixo:

yezumento Fiscal Valor |Documento Fiscal Valor
gg(:lbo - 033/2020 - 27/10/2020 R$ 6.350,00
Valor deste documento: R$ 6.350,00
Total retido: R$ 0,00
VALOR LIQUIDO: R$ 6.350,00
i /" !
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iARILDA CASAGRANDE MATTANA SIMONE RAB,USKE OLIVO
Encarregada Empenho Contadora  /
CPF: 594 239-15 CRC/SC 031218/0-9
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Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome PINHEIRO PRETO - FPM
Agéncia 5327-9

Conta corrente 4182-3

Creditado

Nome ASSOC. PAIS E AMIGOS EXCE
Agéncia 403-0

Conta corrente 171065-6

Valor 6.350,00

Data Nesta data

Assinada por J0777898 CLAUDIR ZANELLA 03/11/2020 10:42:36

JB522066 PEDRO RABUSKE 03/11/2020 10:45:22

sagéo efetuada com sucesso.

;3_:4\ Transagao efetuada com sucesso por: 1B522066 PEDRO RABUSKE.
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Data de Movimento: 03/11/2020 Sequéncia: 1414467/
Sequéncia estornada:
Empenho: 263/2020 Aviso de Liquidag8o: 1414362 ordem de Pagamento:

Orgdo Orgam.: 2000 - PODER EXECUTIVO
Un. Orgam.: 2003 - SECRET. DE EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES
Despesa: 125 - Transferéncias a Instituicdes Privadas sem Fins Lucrativos Valor: R$ 6.350,00
Elemento: 41 - Contribuigdes
Detalhamento: 2 - despesa com manutenco de outras entidades de direito privado
Fonte recurso: 100 - Recursos Ordinarios 1d-Uso: 0.1.00
Importa este movimento o valor de: seis mil e trezentos e cinquenta reais
Credor: 241 - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Enderego: R BRASIL CORREA, 620 - FARROUPILHA

Cidade: Videira - SC Fone:
CPF/CNPJ: 82.829.284/0001-98 CEP: 89.560-000
Banco: 1 - Banco do Brasil S.A. Agéncia: 403-0 C/C: 0 171065-6

. Objeto resumido: REFERENTE TERMO DE COLABORAGAO N 001/2018 COM APAE, QUE TEM POR OBJETO A CONCESSAO DE APOIO FINANCEIRO DA
ADMINISTRAGAO PUBLICA MUNICIPAL PARA EXECUGAO DE PROJETO QUE ABRANJA O ATENDIMENTO DE PESSOAS PORTADORAS DE
NECESSIDADES ESPECIAIS, PARA ATENDER AO INTERESSE PUBLICO DO MUNICIPIO DE PINHEIRO PRETO-SC NO ANO DE 2020.
. CONFORME PLANO DE TRABALHO. CHAMAMENTO PUBLICO N° 001/2018.
Conta contéabil: 48931 - B.BRASIL C/C  4.182-3 - FPM

_Sr-qoria bancaria: 112 - Pagamento Fornecedores Documento bancério: 4182

Despesa paga em conformidade com 0s documentos abaixo:

Cocumento fiscal Valor|Documento fiscal Valor
fecibo - 033/2020 - 27/10/2020 R$ 6.350,00

Movimentos Contabels

Débltos Créditos
watrimonial Patrimonial
.1.3.1.1.01.99.01 - Fornecedores a Pagar do Exercicio 6.350,00 | 48931 - 1.1.1.1.1.19.00.99 - BANCOS CONTA MOVIMENTO - DEMAIS 6.350,00
Orgamentario Orgamentario
4.2.2.1.3.03 - CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO A PAGAR 6.350,00 | 6.2.2.1.3.04 - CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO PAGO 6.350,00
£.2,2.9.2.01.03 - EMPENHOS LIQUIDADOS A PAGAR 6.350,00 | 6.2.2.9.2.01.04.02 - PAGO 6.350,00
Zontrole Controle
2.2.1.1.3.01 - COMPROMETIDA POR LIQUIDAGAO 6.350,00 | 8.2.1.1.4 - DISPONIBILIDADE POR DESTINAGAO DE RECURSOS 6.350,00
Histérico: 94004 - Pagamento de Empenho Orgamentério
Complemento:
Nota:
Recebl . sortdncia acima mencionada:
Credor
| /
J" / J /
[ { A 4 4 /
CLAUDIR ZANELLA PEDRO RABUSKE ‘
Tesoureiro PREFEITO MUNICIPAL

ORDENADOR DA DESPESA
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Municipio de Pinheiro Preto

Avenida Marechal Arthur Costa e Silva, 111 - Centro - 89.570-000 - Pinheiro Preto/ SC

Data: 08/12/2020

Processo de Recursos Antecipados:

CNPJ: 82.827.148/0001-69 Fone: (49) 3562-2000 admin@pinheiropreto.sc.gov.br Chave de Autenticagdo Digital Pagina
http://www.pinheiropreto.sc.gov.br/ Usuario: Silvana Mugnol 1582-3225-174 1/1
[ Prestacdo de Contas de Recursos Antecipados
Nimero: 239

263.11.2020

Empenho: 263/2020

Convénio:
Despesa: 125 - 3.3.50.00.00 - Transferéncias a Instituicdes Privadas sem Fins Lucrativos

Elemento: 41 - Contribuigbes

Seq. Pagamento: 1414467

Detalhamento: 2 - despesa com manutengdo de outras entidades de direito privado
Credor: 241 - ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONALS
Endereco: R BRASIL CORREA, 620 - FARROUPILHA

Fone:

Valor Pagamento:

Fonte Recurso: 100 - Recursos Ordinarios

CPF/CNPJ: 82.829.284/0001-98

Cidade: Videira

CEP: 89

.560-000

R$ 6.350,00

Objeto: REFERENTE TERMO DE COLABORAGAO NO 001/2018 COM APAE, QUE TEM POR OBJETO A CONCESSAO DE APOIO FINANCEIRO DA
ADMINISTRAGAO PUBLICA MUNICIPAL PARA EXECUGAO DE PROJETO QUE ABRANJA O ATENDIMENTO DE PESSOAS PORTADORAS DE

NECESSIDADES ESPECIAIS, PARA ATENDER AO INTERESSE PUBLICO DO MUNICIPIO DE PINHEIRO PRETO-SC NO ANO DE 2020. CONFORME
PLANO DE TRABALHO. CHAMAMENTO PUBLICO N°© 001/2018.

Valores (R$)

Data Doc. Fiscal Niamero Emitente Total do documento Comprovado recebido Comprovado contrapartida
03/11/2020 Nota Fiscal 145736 VALESAN MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA 448,60 448,60
09/11/2020 Nota Fiscal 260 GRUPQ HIPERMED ORTOPEDICQOS E HOSPITALARES 2.293,50 2.293,50
09/11/2020 Nota Fiscal 7189 GAZZI & CIA LTDA 676,91 676,91
10/11/2020 Nota Fiscal 6171 AC PAPEIS MAQUINAS E SERVICOS 540,00 540,00

/2020 Nota Fiscal 23269 LUMIPLAST LTDA 285,00 285,00

_ /2020 Nota Fiscal 3027 MERCADO DE TECIDOS LEON LTDA 320,00 320,00
16/11/2020 Nota Fiscal 176 RONALDO PISCINAS LTDA 803,00 803,00
19/11/2020 Nota Fiscal 3827227 CARAMELO DOCES E FESTAS 134,70 134,70
23/11/2020 Nota Fiscal 181 RONALDO PISCINAS LTDA 90,00 90,00
25/11/2020 Nota Fiscal 3845480 CARAMELO DOCES E FESTAS 294,00 294,00
25/11/2020 Nota Fiscal 2490 SAVIAN ADMINISTRADORA LTDA 464,29 464,29

Total de Documentos:

6.350,00

_ Sayo:

. Resumo
Pagamento: 6.350,00
Devolugdo: 0,00
Comprovado: 6.350,00

A Comprovar: 0,00

Prestagdo de Contas da Contrapartida

Contrapartida:
Comprovado:

0,00

Aplicagdo Financ.:

SILVANA MUGNOL

Auxiliar de Tesouraria
CPF: 029.465.589-16

0,00




Municipio de Pinheiro Preto

Avenida Marechal Arthur Costa e Silva, 111 - Centro - 89.570-000 - Pinheiro Preto/ SC
CNP): 82.827.148/0001-69 Fone: (49) 3562-2000 admin@pinheiropreto.sc.gov.br Chave de Autenticacdo Digital Pagina
http://www.pinheiropreto.sc.gov.br/ Usuario: Silvana Mugnol 1872-3206-317 1/1
Relagdo de Prestacao de Contas Efetuadas
Niamero Processo Empenho Fornecedor Situagdo Pago (R$) Devolugdo (R$) Comprovado (R$)
239 263.11.2020 263/2020 241 - ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS  Aprovada 6.350,00 0,00 6.350,00
Total: 6.350,00 0,00 6.350,00

S\Quoma (//M ,‘ /“/ %”

SILVANA MUGNOL PEDRO RABUSKE SIMONE RABUSKE OLIVO
Auxiliar de Tesouraria PREFEITO MUNICIPAL Contador,
CPF: 029.465.589-16 ORDENADOR DA DESPESA CRC/SC 031218/0-9

ey

PREFEITURA
MUNICIPAL DEl

Ne 61

DINHEIRO PRFT!




ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE PINHEIRO PRETO

Oficio n® 241/2020 Pinheiro Preto, 08 de dezembro de 2020.

Para:

ANA PAULA CARDOSO
Controle Interno

Nesta.

Prezada Senhora

Estamos encaminhando as prestagoes de contas dos adiantamentos de
Recursos Antecipados para parecer deste Controle Interno, para posterior baixa de

respensabilidade neste setor contabil.

Processo n° 263.11.2020

Atenciosamente,

“PREFEITUF
MUNICIPAL

N 62k
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Municipio de Pinheiro Preto

Estado de Santa Catarina
Avenida Marechal Arthur Costa e Silva, 111 - Centro - 89570-000
CNPJ. 82.827.148/0001-69

PARECER 175/2020

Data: 17/12/2020

Processo: 0038/2020

Convénio: 001/2018

Concedente: Municipio de Pinheiro Preto

Responsavel: PEDRO RABUSKE

Beneficiario: ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA-APAE
Responsavel: IVONETE AP. PAGLIARINI ZANI

Nota de Empenho: 239

N° de Parcelas: 1 Total: 6.350,00
nN° da Parcela: 1 Valor da Parcela: 6.350,00
Transferéncia: 08/12/2020 Prestagao de contas: 02/12/2020

Tem por objeto a concesséo de apoio financeiro da administragéo publica municipal para execugéo
Objeto: de projeto que abranja o atendimento de pessoas com necessidades especiais, para atender ao
interesse publico do municipio de Pinheiro Preto- SC.

Trata-se de parecer da prestagdo de contas dos recursos repassados por meio do
Convénio n° 001/2018, parcela 1, no valor de R$ 6.350,00, destinados a auxiliar ASSOCIACAO
DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA-APAE, conforme Plano de Aplicagao,
nos termos da Lei Municipal.

Da analise do processo de prestacéo de contas em epigrafe constatou-se a presenca de
todos os elementos e formalidades exigidos pela legislagao vigente, dispostos na Instrugéo
Normativa 14.

Quanto aos documentos apresentados, entende-se que os mesmos comprovam
adequadamente a aplicagdo dos recursos nas finalidades para as quais foram concedidos, bem
como a realizagao do objeto.

Sendo assim, considera-se Regular a presente prestacéo de contas, estando em condigbes
de ser aprovada.

Sendo estas as consideragdes, submetem-se os autos a apreciagao de Vossa Senhoria.

Municipio de Pinheiro Preto(SC), 17 de Dezembro de 2020.

Ana lsauTéﬁgrdoso Ana Paula Cardoso
ControTe\lgt‘ébS? CPF 001.985.919.51
TN \ Controle Interno

Ultima alteragé@o: Ana Paula - 17/12/2020 - 19:57
174



ESTANPO DE SANTA CATARINA ® Instituto FAEE S/C LTDA
MUNICIiPIO DE PINHEIRO PRETO Controle Interno

Dezembro/2020
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO
NOTA DE CONFERENCIA PARA SUBVENCAO SOCIAL
Processo: 0038/2020
Convénio: 001/2018
Parcelas: 1
Valor Parcela: 6.350,00
Concedente: Municipio de Pinheiro Preto
Responsavel: PEDRO RABUSKE
Beneficidrio: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS
Responsavel Beneficiario: IVONETE AP. PAGLIARINI ZANI
Nota de Empenho: 239
Cédigo Descricao
001 Processo de concesséo: Copia do Contrato, Termo de Colaboragao e aditivos; Plano de Trabalho, Nota de Empenho,
Ordem de Pagamento, etc...(IN TC-14/2012, Anexo VII, item 1).
Avaliagao: Regular
002 Entrega feita dentro do prazo: (Lei 13.019/2014, Art. 61 -> Até no maximo 90 dias apds o término da vigéncia e Decreto
263/2015, Art, 29, § 29 - 60 dias contados da data do recebimento do recurso)
Avaliagao: Regular
003 Referéncias aos processos licitatérios ou justificativas de dispensa ou de inexigibilidade de licitacdes, em se tratando de

antecipagoes de recursos na forma de Adiantamentos, de Delegagdes de Recursos e Encargos ou de Transferéncias a
titulos de Auxilios e Contribuigdes, neste Ultimo caso quando a unidade beneficiada for sujeita s normas pertinentes a
licitagao;

Avaliagao: Regular

004 Parecer do Conselho Fiscal, quanto a correta aplicagdo dos recursos no objeto e ao atendimento da finalidade pactuada;
(IN TC-14/2012, Anexo VII, item IlI)
Avaliagdo: Regular

005 Balancete de Prestacdo de Contas de Recursos Antecipados; (IN TC-14/2012, Anexo VII, inciso Il e Art. 58, inciso Il -
Relatério de execugao financeira do termo de colaboragao ou termo de fomento, com a descricdo das despesas e
receitas efetivamente realizadas e sua vinculagdo com a execugéo do objeto, na hipdtese de descumprimento de metas
e resultados estabelecidos no Plano de Trabalho.

Avaliacao: Regular

006 Notas de empenho e ordens de pagamento emitidas, quando se tratar de unidade da Administracdo Publica;
Avaliagao: Regular

007 Documentos comprobatérios das despesas realizadas (notas fiscais, recibo, folnas de pagamento, roteiros de viagem,
ordens de trafego, bilhetes de passagem, guias de recolhimento de encargos sociais e de tributos, faturas, duplicatas,
etc..); (IN TC-14/2012, Anexo VII, item V)
Avaliacao: Regular

008 Declaracao do responsavel, no documento comprobatério da despesa, certificando que o material foi recebido ou o
servico prestado, e que esta conforme as especificagdes nele consignadas; (IN TC-14/2012, Anexo VI, item 1X).
Avaliacao: Regular

009 Guia de recolhimento de saldo néo aplicado, se for o caso, acompanhado da nota de estorno da despesa ou do
comprovante de ingresso na Receita Orgamentaria; (IN TC-14/2012, Anexo VII, item VIII)
Avaliagao: Regular

010 Extratos bancarios da conta especial, com a movimentagdo completa do perfodo;(IN TC-14/2012, Anexo VII, item VI)
Avaliacao: Regular

011 Declaracao do responsavel, quando se tratar de obra, dos servicos executados, com sucinta caracterizagao das etapas
efetuadas e, no caso de sua concluséo, acompanhada do respectivo termo de recebimento;
Avaliagao: Regular

012 Declaracao passada pelo ordenador da despesa que os recursos foram rigorosamente aplicados aos fins concedidos,
exceto no caso de adiantamento. (Lei Municipal 3620/2017. Art. 59) - O Gestor emitiré parecer técnico de analise de
prestagao de contas da parceria celebrada, na forma do § 32 deste.

Avaliagao: Regular

013 Borderd discriminando as receitas, no caso de projetos financiados com recursos publicos em que haja cobranca de
ingressos, taxa de inscrigao ou similar. (IN TC-14/2012, Anexo VII, item V).
Avaliacdao: Nao se Aplica

014 Copia do certificado de propriedade, no caso de aquisicdo ou conserto de veiculo automotor, (IN TC-14/2012, Anexo VII,
item X)
Avaliagao: Nao se Aplica
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ESTADO DE SANTA CATARINA ® Instituto FAEE S/C LTDA
MUNICIPIO DE PINHEIRO PRETO Controle Interno

i Dezembro/2020
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO
NOTA DE CONFERENCIA PARA SUBVENCAO SOCIAL
015 Relatério sobre a execugéo fisica e o cumprimento do objeto do repasse ou de sua etapa, com descricdo detalhada da

execugao, acompanhado dos contratos de prestagéo de servigo, folders, cartazes do evento, exemplar de publicacéo
impressa, CD, DVD, registros fotograficos, matérias jornalisticas e todos os demais elementos necessérios a perfeita
comprovagao da execugao. ou seja que comprove o atingimento das metas previstas no Plano de Trabalho. (IN TC-
14/2012, Anexo VII, item Xl e Lei Municipal 3.620/2017, Art;58, inciso | ) - Relatdrio de execugdo do objeto, elaborado
pela organizacao da sociedade civil, contendo as atividades ou projetos desenvolvidos para o cumprimento do objeto e o
comparativo de metas propostas com os resultados alcancados.

Avaliacao: Regular

016 AUTORIZAGAO LEGISLATIVA na forma do Artigo 26 de LRF - Lei de Responsabilidade Fiscal bem como do Prejulgado do
Tribunal de Contas de Santa Catarina de n? 2197, item 13, de 05/07/2017.
Avaliacao: Regular

017 Parecer da Comissao Especial para Avaliagao, Fiscalizagdo e Aprovacéo de Prestacdo de Contas conforme Decreto
262/2016.
Avaliagao: Regular

018 Relatorio de visita técnica in-loco, eventualmente realizada durante a execugdo da parceria. (Lei Municipal 3.620/2015,
Art. 58, § Unico, Inciso I).
Avaliagao: Regular

019 Relatorio técnico de monitoramento e avaliagédo, homologado pela comisséo de monitoramento e avaliacdo designada,
sobre a conformidade do cumprimento do objeto e os resultados alcancados durante a execucdo do termo de
colaboracgao ou de fomento.(Lei Municipal 6.320/2017, Art. 58, § Unico, inciso Il)

Avaliagao: Regular

020 Parecer técnico do Gestor na Prestagdo de Contas na forma da Lei Municipal 3.620/2015, Art. 59,
Avaliagao: Regular

021 Ordens bancarias e comprovantes de transferéncia eletrénica de numerario ou cépia dos queques utilizados para
pagamento das despesas. (IN TC-14/2012, Anexo VII, item VI),
Avaliagao: Regular

022 Parecer da Secretaria de Financas/Contabilidade.
Avaliacao: Regular

023 Comprovante de depdsito recursos proprios, quando for o caso.
Avaliacao: Regular

024 Plano de Trabalho.
Avaliagao: Regular

Pinheiro Preto(SC), 17 de Dezembro de 2020
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